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 ســید صولت مرتضوی شنبه شــب در دانشگاه امام صادق )ع( با اعلام اینکه سامانه 
جدید اشتغال به زودی رونمایی می شود، اظهار داشت: این سامانه جدید حاوی اطلاعات 
دقیق کار جویان است و به راحتی می توان صحت اطلاعات شغلی را در آن بررسی کرد.

وی حضور مســئولان بین دانشــجویان و مردم را دارای اهمیت دانست، و گفت: زیرا 
دانشــجویان در جامعه حضور دارند و می توانند راهنمای خوبی باشند و تبادل آرا شکل 
بگیرید.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به یکی از سخنان شهید بهشتی خاطرنشان 

کرد: بهشتی همواره می گفتند انتقاد تلخ را به چرب زبانی منافقانه ترجیح می دهند.
مرتضوی به شــرایط روی کار آمدن دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: پس از تنفیذ 
حکم رئیس جمهور نخستین بحران پرداخت حقوق بود. دولت قبل بودجه جاری سال 
۱۴۰۰ را نســبت به ســال ۱۳۹۹ حدود ۱۲۶ درصد افزایش داده بود و این در حالی بود 
که سال قبل از آن رشد بودجه ۴۷ درصد بود.وی با اشاره به اینکه سال ۱۴۰۰ بر اساس 
قانون بودجه آن سال هشت میلیارد دلار برای کالاهای اساسی اختصاص یافته بود، گفت: 
دولت قبل این میزان را در ۶ ماه نخســت همان سال مصرف کرده بود.مرتضوی با بیان 
اینکه صندوق بازنشستگی ۴۰۰ همت کسری داشت، افزود: رئیس جمهور وقت )حسن 
روحانی( اعلام کرد بود که اگر کســی بتواند روزی ۳۰۰ هزار بشکه نفت صادر کند، من 
آن را وزیر نفت خواهم کرد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تورم ۶۰ درصدی و سایر 
مشــکلات در ســال ۱۴۰۰ و میراث به جا مانده برای دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: 
زمانی که دولت سیزدهم مسئولیت را به عهده گرفت جمعی از ارادتمندان به جمهوری 

اسلامی قبول کردند در کنار رئیس جمهوری مسئولیت بپذیرند.

 مثبت شدن رشد اقتصادی در دولت سیزدهم
وی خاطرنشان کرد: بر این اساس رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ۴ درصد 

رســید و در ۶ ماهه نخست ســال ۱۴۰۲ نیز بنا به آمارهای اعلامی رشد اقتصادی وارد 
کانال ۷ درصد شده و تداوم خواهد یافت.مرتضوی گفت: نرخ بیکاری تابستان امسال به 
۷.۹ درصد رسید که در ۱۹ سال اخیر بی نظیر است و الان هیچ مددجوی نیازمندی در 

کشور وجود ندارد که نیاز به حمایت داشته باشد، اما تحت پوشش کمیته امداد نباشد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در ابتدای دولت سیزدهم ۹۵۰ هزار نفر 
مددجو تحت پوشش کمیته امداد داشتیم، خاطرنشان کرد: اکنون این رقم به یک میلیون 
و ۴۵۰ هزار نفر رسید؛ به عبارتی نزدیک به ۵۲۰ هزار نفر در این دولت تحت پوشش قرار 
گرفتند.وی حضور کشورمان در پیمان های بریکس، شانگهای و اوراسیا را از دستاوردهای 
دیگر دولت سیزدهم برشمرد و گفت: ارتباط خوب با همسایگانی برقرار شده و کشورهای 

همسایه اکنون به فرصتی برای کشور تبدیل شدند.
مرتضوی دعوت رسمی پادشاه عربستان از رئیس جمهور کشورمان را دستاورد دیگری 
دانســت و ادامه داد: ایران اکنون یاور مظلومان جهان اســت. اکنون هیچ ابرقدرتی قادر 
نیست از موضع برتر با ایران وارد ارتباط )گفت وگو( شود، بلکه در موضع برابر با کشورمان 
دیدار می کند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در دو سال گذشته مستمری 
افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی را به طور متوسط سالانه ۴۰ درصد افزایش 
دادیم، بیان کرد: هزینه نگهداری و تجهیز کردن محل نگه داری معمولان نیز افزایش یافته 
است؛ همچنین افزایش حقوق معلولان تا حداقل دستمزد را با جدیت پیگیری می کنیم.

 افزایش مستمری معلولان در دستور کار است
وی با اشــاره به اختصاص ۳۶ هزار واحد مسکونی به معلولان گفت: ساخت ۵۲ هزار 
واحد نیز برای معلولان برنامه ریزی شــده است و باید همه تلاش را برای برطرف کردن 

نیازهای معلولان انجام شود.

ســید محمد قیصری  -   ایده روز  -       وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه سامانه جدید اشتغال به زودی رونمایی می شود، گفت: دولت سیزدهم با 
متخلفان هیچ مماشاتی ندارد و در این خصوص با هیچ کسی عهد اخوت نبسته است.

 ابوالفضل روغنی گلپایگانی
فعال اقتصادی

نیاز صنایع و معادن بعد از انقباض 
دهه ۹۰

  

بر اســاس آمارهای منتشر شده توســط مرکز آمار ایران، در دهه ۹۰ 
شمســی، اقتصاد کشور در تله رشــدهای اقتصادی محدود و ناپایدار گیر 
افتاده و بخش ســاخت صنعتی به شدت تضعیف شده است. ثبت متوسط 
رشد اقتصادی ۱.۲ درصدی در دهه ۹۰ و کاهش ۱۵ درصدی ارزش افزوده 
گروه صنایع و معادن، در ســال ۱۴۰۰ نســبت به سال ۱۳۹۰ گویای این 
واقعیت است که تولید صنعتی بیشترین آسیب را از تحولات اقتصادی یک 
دهه گذشته دیده است. به این معنا که ارزش افزوده گروه صنعت در انتهای 

دهه ۹۰ از ابتدای این دهه کمتر شده است.
همچنین، بررسی میزان رشد ارزش افزوده در زیربخش های گروه صنعت 
گویای آن اســت که در سال ۱۴۰۰ نســبت به سال ۱۳۹۰، ارزش افزوده 
بخش معدن به میزان ۳۳ درصد، بخش اســتخراج نفت و گاز طبیعی به 
میزان ۳۸ درصد، بخش صنعت به میزان ۲ درصد و بخش ســاختمان به 
میزان ۳۷ درصد کاهش یافته اســت. این آمار به خوبی نشان می دهد که 
طی دهه گذشــته، بخش ساخت صنعتی که اشتغال پایدار ایجاد می کند، 

تضعیف شده است.
با اینکه سال هاست مسئولان و مقامات دستگاه های اجرایی و قانون گذاری 
به ارتقای ظرفیت های تولیدی کشــور به عنوان تنها علاج گذر از شــرایط 
خطیر کنونی اشاره دارند، اما موانع و چالش های پیش روی تولید و به طور 
ویژه تولید صنعتی و فناورانه، عرصه را برای ادامه حیات صنایع تنگ کرده 
است. به عنوان مثال، تداوم شرایط تحریمی علاوه بر آنکه چشم انداز پیش 
روی فعالان اقتصادی را مخدوش ســاخته است، همچنان برای واحدهای 

صنعتی هزینه افزایی می کند.
اگرچه میزان اثرگذاری تحریم ها در سال جاری در مقایسه با سال های 
۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ به طور نســبی کمتر شده است و چشم انداز بهبود روابط 
با کشورهای همسایه وجود دارد ولی بااین حال، تداوم شرایط تحریمی بر 
عملکرد شرکت های صنعتی اثر منفی دارد، چراکه به واسطه شرایط تحریمی 
اقتصاد کشور، شرکای معتبر اروپایی رغبتی به دادوستد با شرکت های ایرانی 
ندارند و جایگزینی و به روزرســانی ماشین آلات و تجهیزات بسیار پرهزینه 

و دشوار شده است.
چالــش دیگر پیش روی فعالیت های تولیدی، تســلط سیاســت های 
اقتضایی در بازار ارز و نابســامانی در تأمیــن و تخصیص ارز به واحدهای 
صنعتی اســت. روند بی ثبات نرخ ارز و جهش های مداوم از سال ۱۳۹۷ به 
بعد، به دلیل همبستگی با تورم، بی ثباتی در اقتصاد ایران را تشدید کرده 
اســت. همچنین، به دلیل وابســتگی تولید صنعتی به نهاده های وارداتی، 
جهش های ارزی متعدد، قیمت تمام شــده تولید را به شدت افزایش داده 
و از رقابت پذیری اقتصاد در ســطح جهانی کاسته است. از سوی دیگر، در 
شــرایط کنونی، سهمیه بندی در تخصیص ارز و عدم تخصیص ارز جهت 
واردات مواد اولیه طی چند ماه گذشــته بسیاری از شرکت ها را با کمبود 

مواد اولیه و تجهیزات مواجه کرده است.
تنگنای مالی و کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی مانع دیگری اســت 
که ادامه فعالیت را برای واحدهای صنعتی دشــوار ساخته است. بر اساس 
گزارش ارائه شده توسط بانک مرکزی در خصوص میزان تسهیلات پرداختی 
به تفکیک بخش های اقتصادی طی ۵ ماهه ابتدایی ســال ۱۴۰۲، نزدیک 
به ۶۳ درصد از کل تســهیلات پرداختی بانک ها به صاحبان کسب وکارها 
برای تأمین سرمایه در گردش صرف می شود، ۱۴ درصد از تسهیلات صرف 
ایجاد کسب وکار جدید می شود و تنها ۳/۹ درصد از کل تسهیلات پرداختی 

صرف توسعه حوزه فعالیت کسب وکارها می شود.
درواقع، شرایط تحریمی اقتصاد کشور و جهش های مکرر در نرخ ارز، نیاز 
بنگاه های اقتصادی را به تسهیلات برای ادامه حیات دوچندان ساخته، لذا در 
شرایط کنونی افزایش سرمایه گذاری برای فعالان اقتصادی دشوار شده است.

از سوی دیگر، قطعی مکرر برق و کاهش سهمیه برق تعیین شده برای 
صنایع، علاوه بر تحمیل خسارت و کاهش ظرفیت تولید صنایع، در عمل 
باعث شــده صنایع مجبور شوند مقدار بیشتری از برق موردنیاز خود را از 
بــورس با تعرفه های بالاتر تأمین کنند و این امر هزینه انرژی قابل توجهی 

را به صنایع تحمیل کرده است.
با عنایت به آنکه، ارتقای توان تولید صنعتی لازمه تحقق بخشی به رشد 
اقتصادی پایدار و درون زاســت و سیاســت گذاری برای بهبود توان تولید 
صنعتی، بدون در نظر گرفتن این مشکلات و چالش ها، موفقیت آمیز نخواهد 
بود، لذا تحول در سیاســت گذاری های اقتصادی و سیاسی به نفع تولید و 
فراهم ساختن الزامات و پیش نیازهای لازم به منظور فعال سازی ظرفیت های 

تولید صنعتی و ارتقای آن از ضروریات محسوب می شود.
در ایــن راســتا، امروز پیــش از گذشــته تدوین برنامــه ای مدون و 
کارشناســی به منظور جلب اعتماد ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی به 
نهاد تصمیم گیری، همســویی سیاســت های پولی، مالی، ارزی و تجاری، 
بهبود محیط کســب وکار و تقویت بخش های پیشــران صنعتی احساس 
 می شود. ضروری است سیاست گذاران توجه ویژه ای به تولید صنعتی داشته 
باشــند و سیاســت ها و برنامه های کشــور با تمرکز بر تقویت بنیه تولید 

صنعتی تنظیم شوند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه   1402/09/20
5000 تومان 
شماره : 1817 

EIDEHROOZ.COM

  

 گزارش آمــاری تعداد تماشــاگران ۴ نمایش اجرا شــده 
در سالن های تماشــاخانه  ایران شهر اعلام شــد، ۳۰ هزار 
مخاطب این آثار را تماشا کردند.به گزارش از روابط عمومی 
تماشــاخانه ی  ایران شــهر، آمار فروش و تعداد تماشاگران 
نمایش هــای »تنهایی و تن هایی وطن هایــی«، »اتاقی در 
هتل«، »معجون السلاطین« و »ســیزده بدر« که در نوبت 
اجرایی آبان و آذرماه امســال در ســالن های سمندریان و 
ناظرزاده  کرمانی  به صحنه رفتند، به تفکیک اجراها مشخص 
شد.نمایش »تنهایی و تن هایی وطن هایی« به کارگردانی 
کیومرث مرادی که از روز نهم مهرماه در سالن سمندریان با 
ظرفیت ۲۳۲ تماشاگر و قیمت بلیت ۱۷۰، ۱۲۰ و ۲۰۰ هزار 
تومان روی صحنه رفت، با ۶۹ اجرا تا تاریخ هجدهم آذرماه و 
میزبانی از ۱۹ هزار و ۵۸۰ تماشاگر، فروشی معادل ۳ میلیارد 

و ۲۳۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان داشته است.

کارگردان »اتاق آرزو« از راه یابی این اثر به بخش مســابقه 
پنجاه و سومین جشنواره بین المللی فیلم رشد خبر داد.

محمد رشیدی فر گفت: اتاق آرزو که پیشتر برای جشنواره 
فیلم کوتاه تهران ارسال شد اما به بخش رقابتی این جشنواره 
نرسید، در پنجاه و سومین دوره از برگزاری جشنواره فیلم 
رشد از میان ۲۱۰۰ اثر ارسالی به جشنواره در بین دیگر آثار 

منتخب به رقابت خواهد پرداخت.
فیلم کوتاه اتاق آرزو بــه کارگردانی و تهیه کنندگی محمد 
رشیدی فر فیلمی است با ژانر درام و سورئال که به معضلات 

کودکان بویژه کودکان معلول می پردازد.
داستان فیلم از این قرار است: بهزاد پدر دختر معلولی است 

که می خواهد آرزوی محال دخترش را محقق کند.
اتاق آرزو به نویسندگی فرزاد عاطفی  در تهران فیلمبرداری 

شده است.

استقبال 30 هزار تماشاگر از 4 
نمایش ایران شهر

» اتاق آرزو« در میدان رقابت 
جشنواره رشد

 روزنامه ایده روز  
  در استانهای کرمان، کرمانشاه سمنان،  مشهد، فارس ،خراسان شمالی نماینده می پذیرد.

 لطفا جهت هماهنگی با شماره تلفن 02166563830 تماس حاصل نمایید.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/09/20

شماره : 1817

ایجاد 143 شغل در هر ساعت
ســعیده محمد  -  ایده روز |  در 264 روز امسال، روزانه سه هزار و 430 شغل و در 808 روز فعالیت این دولت روزانه سه 

هزارو 633 شغل ایجاد شده است. 

 تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی تشکل های صنفی تا پایان سال
 رئیس اتاق اصناف ایران از تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی تشکل های 

صنفی تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد.
به گزارش از اتاق اصناف ایران، »مجتبی صفایی« اظهار داشت: شرط معافیت 
تشــکل های صنفی از پرداخت مالیات، انجام تکالیف مالیاتی )ارسال اظهارنامه 
و ارائه اسناد و مدارک( است؛ در غیر اینصورت اتاق ها یا اتحادیه ها بابت وجوه 
دریافتی )حتی وجوهی که به حکم و جواز قانون دریافت می کنند( مشــمول 
مالیات خواهند شــد.وی بیان داشت: حسب توضیحات فوق ممکن است برخی 
از اتاق ها و اتحادیه ها با تصور اینکه در هر صورت از معافیت مالیاتی برخوردار 
هستند، در سال های گذشته اقدام به انجام تکالیف مالیاتی نکرده و در نتیجه، 
مکلف به پرداخت مالیات شده باشند.این مقام صنفی افزود: قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ به منظــور برخورداری اتاق ها و اتحادیه هایی که به دلیل عدم آگاهی از 
قانون، بین ســال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ مشــمول مالیات شده و هنوز اقدام به 
پراخت آن نکرده اند، با رعایت شــرایطی، فرصت دوباره برای ارسال اظهارنامه 
و ارائه اســناد و مدارک فراهم کرده است.صفایی ادامه داد: فرصت مذکور فقط 
برای سال های عملکرد ۱۳۹۰ الی ۱۳۹۹ فراهم شده است. همچنین در صورتی 
امکان برخورداری از معافیت برای سال های مذکور فراهم است که مالیات سال 
مربوطه پرداخت نشــده باشد.وی اضافه کرد: با فرض وجود ۲ شرط فوق، برای 
برخورداری از معافیت، باید اظهارنامه ســال عملکرد مربوطه تنظیم و اســناد 

و مدارک درآمدی و هزینه ایِ آن سال به اداره مالیاتی ذی صلاح ارائه شود.
رییس اتاق اصناف ایران خاطرنشــان کرد: با توجه به ســالیانه بودن احکام 
مالیاتی قانون بودجه، فرصت مذکور فقط تا پایان سال ۱۴۰۲ فراهم شده است.

وی تاکیدکرد: بنابراین، در صورتی که هر یک از اتاق ها و اتحادیه های تابعه به 
دلیل عدم انجام تکالیف مربوط به عملکرد سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ از معافیت 
مالیاتی محروم شــده و هنوز مالیات آن ســال پرداخت نشده باشد، مکلفند با 
ارائه اظهارنامه و اسناد و مدارک آن سال مطابق با شرایط اعلامی سازمان امور 
مالیاتی در بخشنامه شــماره ۱۶/۱۴۰۲/۲۰۰ مورخ ۱۴ آبان۱۴۰۲، از فرصت 
مذکور بهره بــرداری کنند.به گفته صفایی، در صورتی که اتاق یا اتحادیه ای از 
شرایط فوق برخوردار بوده اما تا پایان سال ۱۴۰۲ از فرصت فوق الذکر استفاده 

نکند، مسوولیت امر متوجه رئیس یا روسای مسوول خواهد بود.

 
 مشکلات حقوقی ۵00 واحد مسکونی مهر پرند رفع می شود

 مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند از تلاش برای رفع مشکلات حقوقی 
۵۰۰ واحد مسکونی مهر این شهر و بازگشت این تعداد واحد به چرخه ساخت و 
ساز و تحویل به متقاضیان خبر داد.به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »آرش 
صیــادی«  افزود: حدود یک هزار و ۳۰۰ واحد مســکن مهر در پرند باقی مانده 
است که به طور عمده تعاونی ساز و دچار مشکلات و مسائل حقوقی هستند.وی 
خاطرنشان کرد: اعضا با سازندگان مشکلاتی دارند که این مشکلات طی سال ها 
سبب شده تا عوارض حقوقی برای پروژه های باقی مانده مسکن مهر و تکمیل آنها 
ایجاد شود.صیادی تصریح کرد: بررسی های پرونده های این واحدهای باقی مانده 
مسکن مهر پرند نشان می دهد که ۵۰۰ واحد از آنها امکان رفع توقیف و تکمیل 
و تحویل به متقاضیان را دارند که تلاش خواهد شد تا به چرخه ساخت مسکن 
و تحویل به متقاضیان برگردد.برپایه این گزارش، از ابتدای اجرای طرح نهضت 
ملی مســکن در شهر پرند ۹۵ هزار واحد مســکن مهر برنامه ریزی شد که از 
زمان اجرای طرح تاکنون نزدیک به ۹۴ هزار واحد تکمیل و تحویل متقاضیان 
شده است و دولت سیزدهم تلاش دارد تا واحدهای دارای مشکلات حقوقی را 

با رفع نواقص آن تکمیل کرده و تحویل متقاضیان بدهد.

  4 میلیون جلد سند در روستاها و شهرهای کوچک صادر شد
 رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از صدور بیش از چهار میلیون جلد سند 
در روســتاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت توسط آن بنیاد در همکاری 

با سازمان ثبت اسناد و املاک خبر داد.
به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، »غلامرضا صالحی« درباره ارائه سند 
در روســتاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت توسط آن بنیاد، توضیح داد: 
بنیاد مسکن از زمان اجرای طرح ارائه سند تاکنون چهار میلیون و ۱۱ هزار و 
۱۶۴ هزار جلد سند مالکیت به روستاییان و ساکنان شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر 

جمعیت در همکاری با سازمان ثبت اسناد و املاک صادر کرده  است.

بنابر داده های ســامانه رصد ملی اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از ابتدای امسال تا روز گذشته، 
۹۰۵ هزار فرصت شغلی در این سامانه ثبت شده که معادل 8۳.۱8 درصد از وعده اشتغالزایی یک میلیون و 88 

هزار شغل در سال جاری محقق شده است.
دولت سیزدهم سالانه ایجاد بیش از یک میلیون اشتغال را وعده داده بود که این آمار در سال گذشته ۱۰۰ 
درصد محقق شد و در کنار آن نرخ بیکاری روند کاهشی و نرخ اشتغال روند افزایشی به خود گرفت. امسال نیز 
از ابتدای امسال تا روز شنبه، ۱8 آذر سال جاری، طبق گزارش سامانه رصد اشتغال  ۹۰۵ هزار و ۵۲۰ کد ملی 

در این سامانه ثبت شده است.
بر این اســاس، در ۲۶۴ روز نخست امســال، روزانه حدود سه هزار و ۴۳۰ شغل در کشور ایجاد و در سامانه 
رصد ملی اشتغال به ثبت رسیده است. به طورمتوسط ساعتی ۱۴۳ شغل در کشور در این مدت ایجاد شده است.

 ایجاد دو میلیون و 93۵ هزار شغل در دولت سیزدهم
مطابق با آمار سامانه  رصد در سال ۱۴۰۱، بیش از یک میلیون و ۳۵۰هزار فرصت شغلی بر اساس کد ملی، نوع 
شغل، جایی که در آن شغل ایجاد شده، دستگاهی که کمک کرده آن شغل ایجاد شود در این سامانه به ثبت رسید.

در مجموع با احتســاب نیمه  دوم ۱۴۰۰ که حدود ۶8۰ هزار شــغل در این سامانه به ثبت رسید و باتوجه به 
آمار این ۲۶۴ روز نخست امسال، اشتغال ایجاد شده در دولت سیزدهم از ابتدای مهر سال ۱۴۰۰ تا ۱7 آذر سال 

۱۴۰۲، دو میلیون و ۹۳۵ هزار شغل در دولت سیزدهم طی این مدت ایجاد شده است.
به عبارتی روزانه ۳ هزار و ۶۳۳ شغل در کشور طی این مدت ایجاد شده است. به عبارتی به طور متوسط هر 

ساعت ۱۵۲ شغل در کشور ایجاد شده است.

 نحوه رشد اشتغال ایجادی
نکته قابل توجه اینکه، داده های ســامانه رصد ملی اشتغال با داده های مرکز آمار از بازار کار 
تفاوت دارد. بدین گونه که داده های مرکز آمار نمونه ای و براساس شاخص های محدودی به دست 
می آیند درحالی  که آمار سامانه رصد ملی اشتغال کشور، لحظه ای و براساس پارامترهای تعریف 

شده ای رصد می شوند.
سامانه ملی رصد اشتغال یکی از سامانه های زیرنظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است 
که در آن همه خدماتی که دســتگاه ها در حوزه اشــتغال از جمله مشاوره، مجوز، تسهیلات و 
خدمات ارائه می کنند را به صورت برخط براساس کد ملی ثبت می کنند. این سامانه تنها مرجع 
اعلام آمار در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کار است که اشتغال ایجاد شده را براساس ثبت 

کد ملی افراد در جهت راستی آزمایی و جلوگیری از موازی کاری ثبت می کند.
خدمات اشتغالی که به افراد در این سامانه ارائه می شود از طریق سه مرحله موردنظارت و 

صحت سنجی نسبت به مشاغل ایجاد شده مورد بررسی قرار می گیرند.
به گونه ای که کارشناسان و بازرسان در مرحله اول به کسانی که خدمات دریافت کرده اند، 
پیام ارسال می کنند. در مرحله دوم تماس و در مرحله سوم نظارت به صورت حضوری و میدانی 

انجام می شود.
در مرحله نظارت میدانی بر اشــتغال ایجاد  شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
کارشناسان از محل اشتغال ایجاد شده براساس هویت افراد بازرسی انجام می دهند و نحوه پرداخت 
تسهیلات اشتغالزایی را به ثبت می رسانند تا از این طریق تسهیلات به شاغلان واقعی برای رونق 

کسب و کارها پرداخت شود و از هرگونه انحراف در تسهیلات جلوگیری شود.
این سامانه برای کسب اطلاعات دقیق از ورودی ها و خروجی ها به بازار کار و میزان اشتغال 
ایجادی راه اندازی شــده است تا سیاســت گذاری ها و وضعیت بیکاران و شاغلان مورد بررسی 

قرار گیرد.

 روایت مرکز آمار
گزارش مرکز آمار در تابستان امسال از وضعیت بازار کار نیز مهر تأییدی بر گزارش سامانه 
رصد اشتغال است، در تابستان امسال نیز نرخ مشارکت اقتصادی به ۴۱.۶ درصد و نسبت اشتغال 
به ۳8.۳ درصد و نرخ بیکاری به 7۰۹ درصد رســید. بر ســاس این گزارش، در تابستان امسال 
۹۰۶هزار و 7۹۹نفر به جمعیت شاغل کشور افزوده شده که این میزان افزایش اشتغال در یک 

سال، از سال ۱۳۹۰تاکنون بی سابقه است.
دربــاره آخرین وضعیت کاهش نرخ بیکاری وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی )۱7 آذرماه( 
در شــورای اداری شهرستان طالقان گفته است که نرخ بیکاری کشور که در دهه ۹۰ بین ۱۱ 
تا ۱۲ درصد بود که در ۲ ســال گذشــته به هفت درصد رسیده است. طبق اعلام سید صولت 
مرتضوی، علاوه بر این، در شــش ماهه نخســت سال جاری رشد اقتصادی کشور به کانال هفت 

درصد رسیده است.

 زیست بوم ملی اشتغال، کلید تحقق اشتغالزایی
دولت ســیزدهم در قالب طرح ملی »زیست بوم اشتغال« با هدف ایجاد سالانه بیش از یک 
میلیون شــغل دستگاه های متولی را گردهم آورده است تا به بهبود فضای کسب و کار کمک 
کند در همین راستا از زمانی که روی کار آمد با رفع موانع موجود، انواع خدمات با هماهنگی و 
همکاری همه جانبه دستگاه های متولی از جمله صدور مجوزها، تأمین مالی و تسهیلات، فناوری، 

زیرساخت و تجهیزات مورد تأکید قرار گرفت. 
در همیــن راســتا نیــز وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی به عنوان متولــی در حوزه 
 اشــتغال اقدام به راه اندازی و تکمیل ســامانه رصد اشتغال، ســامانه جامع کاریابی، راه اندازی
  میــدان کارآفرینــی، اطلــس الگوهــای اشــتغال، ارائه مهارت هــا و آموزش هــای فنی و

| حرفه ای کرد.

   نکته قابل توجه اینکه، 
داده های سامانه رصد 

ملی اشتغال با داده های 
مرکز آمار از بازار کار 

تفاوت دارد. بدین گونه 
که داده های مرکز آمار 

نمونه ای و براساس 
شاخص های محدودی 

به دست می آیند درحالی  
که آمار سامانه رصد ملی 
اشتغال کشور، لحظه ای 

و براساس پارامترهای 
تعریف شده ای رصد 

می شوند.

ده
چکی

  

 در روزهای گذشته راجع به ماجرای فساد یک شرکت تولید کننده و واردکننده 
چای که از سال ۹8 تا ۱۴۰۱ در مجموع برای واردات چای و دستگاه های تولید 
آن ۳ میلیارد و ۳7۰ میلیون دلار دریافت کرده است در محافل مختلف بحث 
می شود. این شرکت بخشی از این رقم را صرف واردات چای بی کیفیت  کرد و 
در این باره بیش اظهاری کرده است؛ با یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار هم اساساً 
کالایی وارد کشور نکرده و دلار تخصیص داده شده به مبالغ بالاتر در بازار آزاد به 
فروش رسیده است. به بهانه کشف این تخلف توسط دولت سیزدهم و برخورد 
با متخلفین آن در این گزارش به یکی از بزرگ ترین توزیع رانت های ارزی کشور 
خواهیم پرداخت که کمتر عموم جامعه نسبت به آن حساسیت نشان دادند و ابعاد 
این توزیع رانت عظیم برای مردم ملموس نبود.بدون اغراق بزرگ ترین تخلفات 
ارزی و عظیم ترین توزیع رانت ارزی را دولت روحانی در سال ۹7 بنا گذاشت. 
تخصیص ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی سیاستی بود که منجر به هدر رفت بالغ بر 
۶۶ میلیارد دلار از منابع ارزی کشور شد.این سیاست دولت روحانی با احتساب 
اختلاف قیمت ارز تخصیص داده شده و قیمت بازار در سال های ۹7 تا ۱۴۰۰ 
منجر به توزیع رانتی معادل 7۲۰ هزار میلیارد تومان شد. این ارقام شاید برای 
عموم مردم ملموس نباشد و برای مقایسه این اعداد و ارقام، در ادامه تأمین مالی 
برخی اقدامات و پروژه ها در کنار این توزیع رانت مقایسه می شود تا درک بهتری 
از بزرگ ترین توزیع رانت ارزی اقتصاد ایران در دولت روحانی به دســت آید. به 
عنوان نمونه پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس بزرگترین و نخستین 
پالایشگاه میعانات گازی کشور است که روی اقتصاد کشور تأثیر قابل توجهی 
گذاشت و افزون بر خودکفایی در تولید فرآورده های نفتی، ایران را برای نخستین 

بار از وارد کننده به صادر کننده فرآورده های نفتی بدل کرد.طبق برآوردها برای 
ساخت و تکمیل پروژه پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس بالغ بر ۳.8 
میلیارد یورو سرمایه گذاری صورت گرفته است و مقایسه این رقم با ۶۶ میلیارد 
دلار رانت ارزی ۴۲۰۰ تومانی به شــکلی است که گویی با این رقم این امکان 
وجود داشت که نزدیک به ۱۵ پالایشگاه مشابه ستاره خلیج فارس ساخته شود.

به عنوان مصداقی دیگر، در دولت ســیزدهم در راستای تداوم رشد اقتصادی، 
۴8 پروژه بزرگ صنعتی کشور با اعتباری معادل ۱7 میلیارد دلار در ۱۳ استان 
و ۲7 شهرســتان کشور اجرایی شد. عملیات اجرایی ۴8 پروژه بزرگ صنعتی 
کشــور با اعتباری معادل ۱7 میلیارد دلار ســرمایه گذاری به عنوان بزرگترین 
سرمایه گذاری صنعتی تاریخ ایران با حضور رئیس جمهور در اواخر سال ۱۴۰۰ 
در حالی آغاز شد که مقایسه رقم سرمایه گذاری این طرح ها با رانت توزیع شده 

توسط دولت روحانی در قالب ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی نکات جالبی را در پی 
دارد.من باب ایجاد اشــتغال با بهره برداری از ۴۲ پروژه حوزه صنعت و معدن 
۱8 هزار و ۳۵۰ نفر اشــتغال مستقیم به وجود خواهد آمد، همچنین بیش از 
۴۳ هزار نفر اشتغال غیر مستقیم ایجاد خواهد شد و در مجموع اشتغال بیش 
از ۶۰ هزار نفری به وجود می آید. به تناسب در این مورد خاص اگر ۶۶ میلیارد 
دلار رانت ارزی در توسعه زنجیره ارزش صنایع مختلف سرمایه گذاری شده بود 
بیش از ۲۳۰ هزار شغل جدید در نقاط مختلف کشور ایجاد شده بود در حالی 
که این رانت توسط عده ای واردکننده و افراد ذی نفوذ نزدیک به دولت روحانی 
تصاحب شــد.۱۱ میلیارد دلار صادرات سالانه، تولید ۵۴ میلیون تن محصول 
معدنی، فلزی و پتروپالایشــی، معادل ۲۰ میلیارد دلار درآمد ســالانه پس از 
بهره برداری و ایجاد ۲۱ هزار شــغل مســتقیم و ۶۴ هزار شغل غیرمستقیم از 
جمله مزیت ها و ظرفیت های این پروژه های عظیم پس از بهره برداری است که 
اگر به تناســب رقم ۶۶ میلیارد دلار رانت ارزی دولت روحانی در تأمین منابع 
مالی و ســرمایه گذاری پروژه های پیشران تخصیص داده شده بود صادرات ۳۰ 
میلیارد دلار سالانه و ۶۰ میلیارد دلار درآمد سالانه را انتظار داشتیم.سال های 
بعد از برجام توتال وارد فاز ۱۱ پارس جنوبی شد و ارزش سرمایه گذاری یکباره 
بیش از چهار میلیارد دلار اعلام شد اما عملًا یک دلار هم وارد نشد و آن مجوز 
باطل شد. بیش از ۶۰ میلیارد دلار رانت ارزی توزیع در سیاست ارز ترجیحی 
۴۲۰۰ تومانی ۱۵ برابر توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی بوده است. همچنین با ۶۰ 
 میلیارد دلار این امکان وجود داشت که معادل ۴۰۰ کیلومتر قطار سریع السیر 

مشابه کشور ژاپن ساخته شود.

به نام حمایت، به کام رانت جویان

تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي 
شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی به کابل خودنگهدار- درحوزه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان  بشرح جدول بند 4 ازمحل اعتبارات منابع داخلی شرکت 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 

گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت مذکورودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار تجدید مناقصه در سامانه 1402/09/20  می باشد.
1- نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی خاص( به نشانی رشت-  بلوار امام خمینی- بالاتر از میدان مصلی.

2- موضوع مناقصه:واگذاری کلیه عملیات برق رسانی درحوزه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان  بشرح جدول بند 4- ازمحل اعتبارات منابع داخلی شرکت 
3- شرایط پرداخت : بشرح مندرج دربرگ شرایط عمومی مناقصه می باشد.  

4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین قابل قبول کارفرما برابربرگ شرایط وبه شرح مبلغ مندرج درجدول ذیل:

مبلغ تضمین شرکت در فرآیندارجاع کار مبلغ برآوردی )ریال(          شماره فراخوان در سامانه ستاد  شرح تجدید مناقصه                                                                                                                        شماره مناقصه  ردیف                                              
1               واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی به کابل خودنگهدار- درحوزه امور توزیع برق 1/ یک رشت         1402-9۵               28.763.861.201                   200200۵104000139                                       1.438.200.000
2              واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی به کابل خودنگهدار- درحوزه امور توزیع برق 3/ سه رشت         1402-96               3۵.418.923.789                    200200۵104000140                                        1.771.000.000
3             واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی به کابل خودنگهدار- درحوزه امور توزیع برق 2/ دو رشت           1402-97                 18.681.979.042                    200200۵104000141                                           934.100.000

http://www.setadiran.ir۵- محل دریافت اسناد مناقصه: ازطریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به نشانی
6- شرایط پیمانکاران : کلیه پیمانکاران می بایستی دارای حداقل رتبه پنج نیرو از سازمان مدیریت و برنامه ریزی باشند.

7-قیمت خرید اسناد: به مبلغ ۵00000 ریال)پانصد هزار ریال( ازطریق سامانه ستاد وبصورت الکترونیکی صورت می پذیرد.
8-مهلت دریافت اسناد : ازتاریخ 1402/09/20 لغایت تاریخ 1402/09/2۵  

9-زمان و محل تحویل پیشنهادها: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر تا ساعت1۵:30 مورخ 1402/10/0۵ می باشد.
 تبصره :پاکت الف شامل تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کارعلاوه بربارگذاری درسامانه فوق می بایست بصورت فیزیکی حداکثر تا ساعت 1۵:30 1402/10/0۵ تحویل اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان گردد.

10- زمان گشایش پاکات مناقصه: پاکات مناقصه به تاریخ 1402/10/06 از ساعت  09:00 صبح با حضور شرکت کنندگان در مناقصه درسالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان بازگشایی می گردد.
تبصره: حضور شرکت کنندگان در مناقصه   با ارائه معرفی نامه کتبی بلامانع است

11-  تضمین انجام تعهدات قرارداد: ۵درصد مبلغ کل موافقتنامه به صورت تضمین معتبروقابل قبول کارفرما براساس برگ شرایط مناقصه
12- پیش پرداخت قرارداد :معادل 1۵ درصد مبلغ کل قرارداد به صورت تضمبن قابل قبول کارفرما.
13- اطلاعات تماس سامانه ستادجهت کسب اطلاعات بیشتروثبت نام درسامانه مذکور021-41934

14- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 336217۵0-33606۵71- 013-33663006 
1۵-  کارفرمادر قبول یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار مي باشد.

16- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مناقصه گزار )شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان( می باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به پایگاه های اینترنتی شرح زیر مراجعه فرمایید:

     tadarokat@gilanpdc.ir  :  پست الکترونیکی    http://www.setadiran.ir ، http://www.gilanpdc.ir  ،  http://tender.tavanir.org.ir،             http://iets.mporg.ir :  آدرس اینترنتی

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

نوبت دوم 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1402/09/20

شماره : 1817

دانشجویان مومن، متعهد، سختکوش و نیک اندیش 
آینده سازان ایران اسلامی هستند

حرمت السادات نورانی-مازندران |  بمناسبت ۱۶ آذر روز دانشجو، نوبخت فرماندار مرکز مازندران با همراهی ابراهیمی معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی فرمانداری شهرستان ساری و باقری رئیس بسیج دانشجویی شهرستان ساری ضمن حضور در دانشکده فنی حرفه ای 
قدسیه ساری و دیدار با رئیس و معاونین آموزشکده، با جمعی از دانشجویان دیدار و با تبریک این روز در جریان مسائل و درخواستهای 

ایشان قرار گرفت.

مقام عالی دولت در مرکز مازندران ضمن بیان اینکه دانشکده فنی حرفه 
ای قدســیه ساری یکی از دانشگاههای فعال و پیشرو شهرستان در زمینه 
های مختلف اســت، به تبیین جایگاه دانشجو در تمامی حوزه های دینی، 

علمی، معرفتی، اخلاقی، فرهنگی و ورزشی پرداخت.  
محمدعلــی نوبخــت در این دیدار ضمن گرامیداشــت یــاد و خاطره 
۱۲۰۰شــهید شهرستان ساری تخصیصاً شــهدای دانشجو و تسلیت ایام 
فاطمیه گفت:دانشــجویان بعنوان طلایه داران پیشــرفت در نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران نیازمند دو بال تعهد و تخصص هستند.
مقام عالی دولت در مرکز مازندران با بیان اینکه دانشگاه بعنوان گرانیگاه 
مقدّرات و تحوّلات کشــور جایگاه بــی بدیلی در منظومه ی فکری امامین 
انقلاب اسلامی دارد گفت: مقام معظم رهبری حضرت آیت الله امام خامنه 
ای)حفظه الله تعالی( فرمودند که دانشــگاه باید محل جوشــش و اوج دو 
جریان حیاتی در کشــور باشــد: اول، جریان علم و تحقیق؛ دوم، جریان 
آرمان گرایی ها و آرمان خواهی ها و هدفگذاری های سیاســی و اجتماعی، و 

ما نیز باید در جهت همین تحقق این بیانات گام برداریم.
وی در ادامه اظهار کرد: باید دانشجویان آگاه، هوشیار و روشن بین باشند 
و با هر اتفاقی تحت تاثیر تبلیغات دروغین رسانه های بیگانه قرار نگیرند و 
بدانند دشــمنان قصد وارونه جلوه دادن حقایق را دارند لذا باید کوشید تا 
دانشجویان بتوانند نظرات خود را نسبت به مسائل روز کشور بیان کنند و 

در فضای هم اندیشی مورد تحلیل و بررسی قرار دهند.
فرماندار شهرستان ســاری در ادامه با بیان اینکه دانشجویان با تزکیه 
نفس در بســتر دانش اندوزی و مهارت آموزی کوشــا باشند تا با ساختن 
فردای روشــن خود در تولید علــم و فناوری های نوین و دانش بنیان گام 
بردارند افزود: دانشجویان نشان دادند که در کنار پرداختن به درس و علم 
آموزی، در صحنه های دینی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی و غیره 
نیز حضوری فعال دارند و تفاوت خود را با دانشــجویان دیگر کشور ها به 

رخ جهانیان کشیدند.
در پایان دانشــجویان به بیان دغدغه ها، پیشــنهادات و خواسته های 

خود پرداختند.

مفقودی 
برگ سبز و سند خودروی ســواریریو ال اس ۱500 مدل ۱384 به 
شماره انتظامی 2۶3ل95 ایران ۱۱ به شماره موتور 0۱003۶75 و شماره 
شاسی NAS۶۱0022۶۱۱05305 بنام سینا فیاض منش مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

جواز اسلحه شکاری ساچمه زنی تکلول پر چخماقی ساخت ترکیه 
کالیبر۱2 شماره سلاح M52- 8857۱84 بنام نعمت الله اسلامی نیا 

فرزند علی سینا شماره ملی 42503۶293۱ صادره از کهگیلویه

  

با تصویب قانون جهش تولید مســکن و اجرای برنامه نهضت ملی مســکن، 
صندوق ملی مسکن به عنوان نهاد مالی تأمین هزینه های عمران و آبادانی کشور 
بخصوص ساخت 4 میلیون مسکن نهضت ملی تشکیل شد. تأمین مسکن اقشار 
آسیب پذیر، پرداخت یارانه تسهیلات مسکن حمایتی، تأمین مالی زیرساخت ها و... 
از محل منابع صندوق ملی مسکن دیده شده است. صندوق ملی مسکن با هدف 

تأمین مالی نهضت ملی و عملیات ساخت مسکن در کشور تأسیس شده است.
علاوه بر بودجه عمومی که بخشی از منابع صندوق ملی مسکن از آن تأمین 
می شــود، قانونگذار  منابعی برای صندوق در نظر گرفته است که خارج از مسیر 
بودجه قابل تحقق است؛ یکی از آن منابع، منابع حاصل از جریمه مالیاتی بانک هایی 
است که پرداخت تسهیلات مسکن را بنا بر قانون و در سقف تعیین شده انجام 
ندادند. بر همین اساس بانک هایی که ۲۰ درصد تسهیلات خود را به بخش مسکن 
تخصیــص نداده اند مکلف اند تا برابر با میزان عدم تعهد خود را به صندوق ملی 
مسکن بازگردانند. بخش دیگری از منابع صندوق ملی مسکن از محل بازپرداخت 
تسهیلات مسکن مهر است. همچنین منابع 5 پایه مالیاتی دیگر که در کشور در 
حال اجراست باید به حساب صندوق ملی مسکن واریز شود. مالیات نقل و انتقال 
املاک، نقل و انتقال سرقفلی، نقل و انتقال مستغلات، مالیات مسکن های لوکس 
و خالی، 5 پایه مالیاتی است که بعد از اخذ از طریق خزانه کل باید به صندوق 
ملی مسکن واریز شــود. محمدرضا مهدیاراسماعیلی، مدیرعامل صندوق ملی 
مسکن، در گفت و گو با »ایران اقتصادی«، واریز منابع صندوق از دریافت مالیات 
را نزدیک به صفر اعلام کرد. به گفته اســماعیلی، در 6 ماهه نخســت امسال، از 
محل پایه های مالیاتی بیش از 8 هزار و 7۰۰ میلیارد تومان بودجه صندوق ملی 
مسکن واریز نشده است. از این مبلغ حدود ۲۱۰۰ میلیارد تومان مربوط به اخذ 

مالیات از خانه های خالی است.
بر اساس قانون، تخصیص بودجه از محل های مختلف به صندوق ملی مسکن 
قطعی عنوان شده و این منابع باید صددرصد تخصیص یابد. به گفته مدیرعامل 
صندوق ملی مسکن، واریز نشــدن بودجه تعیین شده از محل های مختلف به 
حساب صندوق ملی مسکن، غیرقانونی است. وی افزود: وصولی مالیات خانه های 
خالی مربوط به سال ۱4۰۰، به صندوق واریز نشده است و این بودجه در سازمان 
برنامه و بودجه به مصرف رسیده است. امسال حدود ۱۱6 هزار میلیارد ورود منابع 
به صندوق ملی مسکن پیش بینی شده است که حدود 6۰ درصد آن مربوط به 
جریمه مالیاتی بانک های متخلف در اجرای پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن 

است که بانک ها زیر بار آن نرفته اند و این جریمه را نمی پردازند.
 با توجه به اینکه تأمین مالی، مهم ترین عامل ساخت و ساز نهضت ملی مسکن 

بر اساس برنامه است، تأمین منابع آن از دو محل تسهیلات بانکی و صندوق ملی 
مسکن با مشکلاتی مواجه شده که مهم ترین آن دورزدن قانون از سوی متخلفان 
اســت. در حالی مدیرعامل صندوق ملی مسکن از تخصیص نیافتن بودجه این 
صندوق از محل پایه های مالیاتی خبر داده که روز گذشــته شــاهین مستوفی، 
مدیرکل دفتر حسابرســی مالیاتی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد، مالیات هایی 
که از محل مالیات بر خانه های خالی وصول شده است همه به حساب صندوق 
مسکن واریز شده است. البته مبلغ این مالیات در برابر نیاز تأمین مالی ساخت 
مسکن حمایتی در برابر آن بسیار ناچیز و در حد صفر است. به گفته مدیرکل دفتر 
حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی، در سال ۱4۰۰ وزارت راه و شهرسازی در 
ابتدا 5۱۰ هزار واحد مسکونی خالی به سازمان امور مالیاتی معرفی کرد، اما این 
تعداد به ۲۹۰ هزار واحد رســید و در نهایت بر اساس آخرین آماری که آبان به 
سازمان مالیاتی ارائه شد این تعداد به 66 هزار واحد رسید .از این تعداد تاکنون 
868 نفر مالیات ابلاغ شده را پذیرفته و پرداخت کرده اند که از این محل 8 میلیارد 

و 8۰۰ میلیون تومان وصول شده است.
مستوفی گفت: در خصوص عملکرد مربوط به سال ۱4۰۱ طبق آخرین آمار 
۱۹ هزار واحد مسکونی خالی معرفی شده است که محاسبه میزان مالیات به زودی 
انجام می شود و اطلاع رسانی هم می شود. برای معرفی خانه های خالی سال ۱4۰۲ 
هم تا پایان ســال وقت برای معرفی از سوی وزارت راه و شهرسازی وجود دارد. 
تعداد خانه های خالی شناسایی شده، نسبت به آماری که بر اساس سرشماری سال 
۹5، بیش از ۲ میلیون واحد برآورد شده است، عددی قابل تأمل است در حالیکه 
بر اساس قانون، از اواسط دهه گذشته شناسایی واحدهای خالی و اخذ مالیات از 
مالکان آن باید آغاز می شد اما اجرای قانون به کندی پیش می رود و مشص نیست 
که چرا قانون اجرا نمی شود. شناسایی واحدهای خالی متولیان مختلفی از وزارت راه 
و شهرسازی تا سازمان ثبت، شهرداری ها، وزارت نیرو و دستگاه های دیگر را دارد 

که هر کدام از این دستگاه ها مشکل را متوجه دستگاه دیگر می دانند و با توجه به 
اینکه مسئول اصلی شناسایی واحدها وزارت راه وشهرسازی است کم کاری آن 

دستگاه عامل اصلی شناسایی واحدهای خالی عنوان می شود.
یکی دیگر از موانع تأمین منابع صندوق ملی مسکن جریمه مالیات بانک هاست 
که به گفته مدیرعامل صندوق ملی مسکن، تاکنون مبلغی از این محل به صندوق 
واریز نشده اســت. بر اساس قانون جهش تولید مسکن، بانک ها و مؤسسه های 
اعتباری غیربانکی مکلف  اند حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در 
هر سال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند.

بر اساس گزارش ایرنا، از زمان آغاز اجرای قانون جهش مسکن تاکنون )مهر 
۱4۰۰( تا مهر ۱4۰۲ مجموع تسهیلات داده شده از سوی شبکه بانکی معادل  
۹هزارو ۲4 هزار میلیارد تومان بوده است. بر اساس ماده چهار قانون جهش تولید 
مسکن، شبکه بانکی در این بازه زمانی دو ساله مکلف بوده حداقل  یکهزارو 8۰5 
هزار میلیارد تومان به بخش مسکن تسهیلات پرداخت کند. این در حالی است 
که تسهیلات پرداختی شبکه بانکی به بخش مسکن در این مدت معادل 5۰8 
هزار میلیارد تومان بوده که بیانگر وجود اختلاف یکهزارو ۲۹7 هزار میلیارد تومانی 
با حداقل تســهیلات تکلیف شــده در قانون جهش تولید مسکن است. در واقع 
نزدیک به ۲8 درصد اهداف ماده 4 قانون جهش تولید مسکن در دو سال اخیر 
محقق شده است. از سویی دیگر، بر اساس تبصره 5 ماده 4 قانون جهش تولید، 
در صورت عدم رعایت موضوع این ماده، سازمان امور مالیاتی کشور موظف است 
در قالب بودجه سنواتی، مالیاتی برابر ۲۰ درصد تعهد انجام نشده را از بانک ها و 
مؤسسه های اعتباری متخلف، اخذ و به خزانه داری کل کشور واریز کند. با توجه 
به محاسبه های یادشده، سازمان امور مالیاتی باید مبلغی بیش از ۲5۹ هزار میلیارد 

تومان به عنوان جریمه از بانک ها اخذ کند.
این در حالی است که بر اساس گزارش تهیه شده از عملکرد ۲5 بانک تا ۱5 
آبان ماه امســال بر مبنای رأی تجدیدنظر دادرســی انجام شده، ۲6 هزار و ۲6۳ 
میلیارد تومان جریمه برای بانک های متخلف نهایی شده است. یعنی در حدود 
۱۰ درصد جریمه، محاسبه و مورد توجه سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است. 
آنطور که مدیرعامل صندوق ملی مســکن عنوان کرده بانک ها زیر بار پرداخت 

این جریمه نمی روند.
با توجه به اهمیت تأمین هزینه ساخت مسکن، اجرای نهضت ملی بر اساس 
زمانبندی و تولید 4 میلیون مسکن، نیازمند تحقق بخش های مختلف قانون بویژه 
تأمین منابع آن اســت، کاهش سرعت ساخت مسکن، تهدید جدی برای ثبات 

قیمتی در بازار مسکن محسوب می شود.

برخی از رسانه های خارجی و معاند به دنبال آن هستند که هر گونه موفقیت 
ایران در حوزه بین الملل را تخریب و با ســیاه نمایی، به مردم،  فعالان اقتصادی و 
تجــار القا کنند که اقتصاد ایران در جامعه جهانی حرفی برای گفتن ندارد. این 
رسانه ها عنوان می کنند که ایران نتوانسته در بازار روسیه حضور پیدا کند و تجار 
کشــورهای چین و ترکیه بازار این کشــور تحریم شده را احاطه کرده اند. یا خبر 
می دهند که ایران و روسیه همکاری خودرویی نخواهند داشت یا فلان خودروساز 

ایرانی نتوانسته حتی یک دستگاه خودرو در بازار روسیه به فروش برساند.
به اســتناد اعداد و ارقام گمرک دو کشور،  همکاری های تجاری و به خصوص 
صادرات ایران به روســیه از نیمه دوم سال ۱4۰۰ رو به افزایش است و پیوستن 
ایران به اوراســیا هم دلیل دیگری شده اســت تا روند همکاری های مشترک با 
کشــور پهناور روسیه که سالانه بیشــتر از ۲7۰ میلیارد دلار کالا وارد می کند، 
گسترش پیدا کند. طی این سال ها هیأت های تجاری مختلفی از ایران به روسیه 
رفتند و همچنین از روسیه به کشورمان آمدند تا فرصت همکاری های مشترک 

مورد بررسی قرار گیرد.

 تداوم روند رشد
در 6 ماهه نخست ۱4۰۲ ارزش کل تجارت ایران و روسیه حدود یک میلیارد 
و 4۰۰ میلیــون دلار )44۰ میلیون دلار صــادرات و ۹۲5 میلیون دلار واردات( 
بوده که رشد ۱۱.5 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل تجربه کرده است. 
همچنین تجارت ایران و روسیه در هشت ماهه سال جاری با ۱8 درصد افزایش 
نسبت به مدت مشابه سال قبل به یک میلیارد و 756 میلیون و 4۰5 هزار دلار 
رسید. بر اساس آمار منتشر شده، ارزش کل تجارت ایران و روسیه در سال ۱4۰۱ 
با افزایش نزدیک به 4 درصدی در مقایسه با سال ۱4۰۰، به بالاترین حد خود در 
5 سال گذشته رسید. رقم کل تجارت این دو کشور در سال مذکور نزدیک به ۲ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بوده که حدود 68 درصد از آن، معادل یک میلیارد 
و 6۰۰ میلیون دلار متعلق به ارزش واردات ایران از روسیه و بقیه، معادل 75۱ 

میلیون دلار به صادرات ایران به این کشور اختصاص داشت.

 جبران ناکامی گذشته
طی ۱5 ســال اخیر تجارت ایران-روســیه روند بسیار متفاوتی را طی کرده 
است. از سال ۱۳87 تا ۱۳۹۰ صادرات ایران به روسیه بین ۳۳۰ تا ۳7۰ میلیون 
دلار در نوســان بوده اســت، اما از سال ۱4۰۰ حجم صادرات ایران به روسیه به 
بیش از 6۰۰ میلیون دلار رسید؛  از همین رو دولت سیزدهم سعی کرد،  ناکامی 
دولت های گذشته را جبران و به بازار بزرگ روسیه دسترسی بیشتری پیدا کند.

هدفگذاری ها این است که در کوتاه مدت مبادلات تجاری میان ایران و روسیه 
به 8 میلیارد دلار برسد اما به اعتقاد خیلی ها و به خصوص تجاری که از سال های 
قبل در این بازار رفت و آمد دارند، می توان رقم تجارت را تا 5۰ میلیارد دلار رساند. 
فعالان اقتصادی پیش بینی می کنند، روند صعودی جریان صادرات ایران به روسیه 

در ســال آینده ادامه داشته باشــد و حتی تقویت  شود، زیرا موافقت نامه تجارت 
آزاد با اوراســیا نهایتاً در دی ماه امسال امضا می شود و با امضای این موافقت نامه 
تعرفه های صادرات و واردات بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه به صفر می رسد.

 ایجاد نخستین مرکز تجاری
برای آنکه تجارت بین دو کشــور افزایشی شود ۱7 شهریورماه سال گذشته، 
نخستین مرکز تجاری جمهوری اسلامی ایران در مسکو با هدف تسهیل تجارت، 
برگزاری نشســت های رودررو بین بازرگانان ایرانی و روســی، انعقاد قراردادهای 
همکاری، تهیه مدارک مورد نیاز، مشاوره بانکی، بیمه ای و گمرکی و نیز پشتیبانی 
حقوقی از صنعتگران و تجار ایرانی و روسی راه اندازی شد. همچنین اردیبهشت ماه 
ســال جاری » وی تی بانک« دومین بانک بزرگ روسیه دفتر نمایندگی در ایران 
دایر کرد و قرار است این بانک بزرگ روسی امکان واریز یا انتقال پول بین ایران 
و روســیه را برقرار کند. در حوزه خودرو نیز قرار است دو کشور تبادلات خوبی 
داشــته باشند. قرار اســت محصول تندر ۹۰ که در هر دو کشور تولید می شد و 
ایران و روسیه به خودکفایی 5۰ درصدی در آن رسیده بودند، احیا شود. همچنین 
در توافق با روس ها مقرر شــد علاوه بر صادرات خودرو کامل به این کشور، خط 
تولید تارا در روسیه راه اندازی شود. سایپا هم قرار شده با اطلس و شاهین خود 
در بازار روسیه حضور پیدا کند، اما قطعاً این نوع همکاری و صادرات مستلزم آن 

است که محصولات صادراتی بر اساس استاندارد روسیه باشد.

 به میدان آمدن روبل و ریال
موضوع دیگری که با روســیه در حال پیشرفت اســت و بزودی به سرانجام 
می رسد،  تجارت با پول ملی دو کشور است. بدین جهت دیگر نیازی نیست که تجار 
نگران دلار و یورو باشند چرا که می توانند با روبل و ریال و رمز ارز، همکاری های 

اقتصادی خود را دنبال کنند.
کامبیز میرکریمی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و روســیه در این خصوص 
می گوید: برخی از شــرکت های ایرانی از روبل روســی در معاملات با این کشور 
استفاده می کنند اما ارزهایی همچون درهم، دلار و یورو هم در معاملات برقرار 
هســتند، شماری از شرکت ها هم با رمزارز تجارت می کنند، با این حال فرهنگ 

تجارت با رمزارز هنوز جا نیفتاده است. همچنین بازار ۱5۰ میلیون نفری روسیه 
شــرایط خوبی را فراهم کرده است که کالاهای صنعتی و پوشاک ایرانی در این 

بازار عرضه شود.

 ایجاد منطقه آزاد تجاری مشترک
هادی تیزهوش تابان، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه نیز با بیان 
اینکه اتصال راه آهن رشت به بندر کاسپین به طور حتم تأثیر بسزایی بر توسعه 
روابط تجاری ایران با فدراسیون روسیه و حجم ترانزیت کالا خواهد داشت، تأکید 
کرد: به طور کلی با چشم انداز ترسیم شده برای توسعه روابط تجاری دو کشور، 
هر طرح زیرســاختی که تکمیل شود و به سرانجام برسد، می تواند بستر لازم را 

برای تحقق چشم اندازها فراهم کند.
او تصریح کرد: شــرایط برای حذف دلار و استفاده از دوگانه روبل - ریال در 
مبادلات تجاری دو کشور فراهم است و فقط باید تصمیمات نهایی و اجرایی در 
این حوزه اتخاذ شود که با تحقق این امر به طور حتم شاهد گشایش در مبادلات 
تجاری دو کشــور خواهیم بود. همچنین ابراهیم رضایی، رئیس گروه دوســتی 
پارلمانی ایران و روسیه، با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به روسیه، 
گفت: روابط ایران و روسیه در سال های اخیر و در زمینه های مختلف روز به روز بهتر 
و گسترده تر شده است. روسیه مقصد خوبی برای صادرات بسیاری از کالاهای ما 
از جمله محصولات کشاورزی است. هم ما می توانیم بسیاری از کالاهای مورد نیاز 
خود از جمله کالاهای اساسی را از طریق روسیه فراهم کنیم و هم روس ها می توانند 
نیازمندی های خود را از طریق کشــور ما تأمین کنند. خبر خوب دیگری که در 
این خصوص رســانه ای شده، ایجاد منطقه آزاد تجاری بین ایران و روسیه است. 
آن طور که الکساندر نواک،  معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرده، توافق بین ایران 
 ،)EAEU( و روسیه برای ایجاد منطقه آزاد تجاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا
در دسامبر امضا خواهد شد. چندی پیش علی حسینیان از صادرکنندگان کالا به 
روسیه به »ایران اقتصادی« گفته بود: از زمانی که دولت سیزدهم فعالیت خود را 
آغاز کرد، روابط تجاری ایران و روسیه متحول شد. خوشبختانه روابط دو کشور 
دوستانه شده و روسیه سختگیری ای که در مورد کشورهایی چون ترکیه و چین 
دارد با ایران ندارد و این امر کمک می کند که تجار با آرامش خاطر بیشتری وارد 
بازار روســیه شــوند. او یادآور شده بود: سیاست ایران در روابط با روسیه مترقی 
شــده و همین امر کمک شــایانی به فعالان اقتصادی کرده است. از سویی نگاه 
و گفتمان ســازمان توسعه تجارت در تعارض با تجار نیست و عملًا شرایط برای 
توسعه فعالیت تجار کشور در سایر کشورها به خصوص روسیه تسهیل شده است. 
در راستای مذاکرات صورت گرفته و آشنایی تجار ایران و روسیه، کالاها با واسطه 
کمتر و بعضاً مســتقیم رد و بدل می شــود و این در حالی است که در گذشته، 
کالاهای مورد نیاز دو کشور از طریق واسطه ها خرید و فروش می شد. زمانی که 
واسطه ها نقش پررنگی در روابط داشتند، قیمت کالاها نیز گران تمام می شد اما 
در مقطع فعلی، با روابط مستقیم می توان کالاها را با قیمت مناسب خریداری کرد.

واریزی بودجه به صندوق ملی مسکن؛ نزدیک به صفر

افق 8 میلیارد دلاری تجارت تهران - مسکو

 واریز مرحله پنجم وام ضروری به حساب ۱55۶ بازنشسته و 
وظیفه بگیر استان گیلان

مرجان عباس زاده/رشت-  مدیر صندوق بازنشستگی 
کشوری اســتان گیلان عنوان کرد: با پرداخت مرحله 
پنجم وام ضروری صندوق بازنشستگی کشوری، ۱556 
نفر از بازنشستگان و وظیفه بگیران استان گیلان این 
وام را دریافت کردند.  ســجاد محمدیان تصریح کرد: 
مبلغ وام ضروری صندوق بازنشســتگی کشوری ۳۰ 
میلیــون تومان و با اقســاط ۳6 ماهه بــوده که ثبت 
نــام آن از طریق درگاه خدمــات الکترونیک صندوق 

بازنشستگی کشوری فراهم است.مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان 
گیــلان افزود:همزمان با واریز مرحله پنجم وام ضروری، وام حمپاد)حمایت 
از پایان نامه های دانشــجویی( در مقطع کارشناسی ارشد به مبلغ 6 میلیون 
تومان به حســاب ۱4 نفر و در مقطع دکتــری به مبلغ 8 میلیون تومان به 
حســاب 4 نفر از بازنشستگان استان گیلان واریز شده است.  گفتنی است 
طی پنج مرحله پرداخت وام ضروری ۳۰ میلیون تومانی از ســوی صندوق 
بازنشســتگی کشوری، تاکنون 785۰ نفر از بازنشســتگان و ظیفه بگیران 

گیلانی این وام را دریافت نموده اند.

 رشد 59 درصدی واگذاری انشعاب آب شرب در گیلان
 مرجان عباس زاده/رشــت- سرپرست شــرکت آبفای گیلان از افزایش 
واگذاری انشــعاب آب در گیلان خبر داد و اظهار کرد: واگذاری انشعاب آب 
در گیلان رشد 5۹ درصدی داشته است.  وی با اشاره به رشد واگذاری نسبت 
به سال گذشته افزود: از ابتدای امسال تاکنون ۲4 هزار و 6۰ فقره انشعاب 
آب شــرب جدید در استان گیلان واگذار شده اســت.  به گفته سرپرست 
شرکت آب و فاضلاب گیلان، با واگذاری این انشعابات، شمار کل مشترکین 
آب شــرب استان گیلان به ۹۹5 هزار و 6۰۰ مشترک رسیده است.  غیاثی 
همچنین با اشاره به همکاری دفاتر پیشخوان با دستگاه های اجرایی خدمات 
دهنده جهت کاهش تصدی گری، کاهش مراجعات مردمی به دســتگاه های 
اجرایی، کاهش هزینه تمام شده خدمات، ارتقاء سطح کیفیت ارائه خدمات 
و تســریع در خدمات رسانی گفت: در حال حاضر 78 دفتر پیشخوان دولت 
در راستای خدمات رسانی آسان و سریع به متقاضیان، فعال شده و با شرکت 

آبفای گیلان قرارداد همکاری منعقد کرده اند. 

 معاون مشارکتهای مردمی بهزیستی گیلان : واجد شرایط بودن 
یکهزار و 388 مددجوی بهزیستی در گیلان برای دریافت خانه های 

نهضت ملی مسکن
 مرجان عباس زاده/رشت- معاون هماهنگی و مراکز 
غیردولتی،مشــارکتهای مردمی و اشــتغال بهزیستی 
گیــلان با بیان اینکه بهزیســتی گیلان همواره پیگیر 
وضعیت تامین مسکن مددجویان است، اظهار داشت: 
از اســفند سال گذشته تا کنون، ۳ هزار و 5۹۹ معلول 
و خانوار دارای معلول در ســامانه نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کردند که از این تعداد، یکهزار و ۳88 متقاضی 

برای دریافت مسکن ملی واجد شرایط هستند. وی همچنین به تایید نهایی 
۳۳6 مددجوی توانخواه بهزیستی گیلان اشاره کرد و افزود: ساخت مسکن 
ملی برای 85 مددجوی متقاضی از سوی بنیاد مسکن و ۱۰۰ نفر مددجوی 
دیگر نیز از سوی اداره راه و شهرسازی گیلان آغاز شد. معاون مشارکتهای 
مردمی بهزیستی گیلان خاطر نشان کرد: ساخت مسکن برای ۳۲ معلول و 
یا خانوار دارای معلول تحت پوشش، از مدتی قبل در شهرستان های: رشت 
، آســتانه اشرفیه ، لنگرود ، و آســتارا با کمک بلاعوض 5۰ میلیون تومانی 
بهزیستی کشور برای هر مددجو و تأمین زمین آغاز شده است. نوبخت با اشاره 
به اولویت شــروع ساخت مسکن ملی برای ۱57 مددجوی دیگر بهزیستی، 
اضافه کرد: قرار اســت ۱۰۰ میلیون تومان کمک بلاعوض نیز برای ساخت 
مسکن از سوی سازمان بهزیستی به مددجویان تحت پوشش پرداخت شود.

وی در پایان با بیان اینکه سهم آورده ی هر متقاضی 4۰ میلیون تومان 
اســت، تصریح کرد: به مددجویان معلول تحت پوشــش نیز تا سقف 55۰ 

میلیون تومان ، با بهره 4 درصد تسهیلات پرداخت می شود.
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10311031

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3960699174 به نام مجید قپانوری فرزند حشمت در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

"کارت ملی به شــماره 3960637675به نام  علی محمد فلک دین فرزند براتعلــی در تاریخ  1402/9/9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 3962820361به نام یونس فلکه فرزند موسی در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3933981263به نام رحمت اله کیانی فرزند امیرحاج در تاریخ 1401/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5349به نام ژاله حسن پور فرزند عبدالرضا  در تاریخ  1402/8/18مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3920799720به نام محمد مولوی فرزند رضا در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

   
10641064

کارت ملی به شماره 4271298001به نام محمد حیدری فرزند یونس در تاریخ  1402/9/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره A01270141به نام Mamadou Fall فرزند Mbacke در تاریخ 1402/7/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
10661066

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران 86- 491 د 54 به نام سمانه صفاریان فرزند ماشالله در تاریخ  1402/9/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150

شناسنامه به شماره 4433355402به نام امیرعباس جعفری نژاد فرزند محمد حسین  در تاریخ 1402/4/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4432679484به نام نغمه پوربرومند فرزند باقر در تاریخ 1402/7/27 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420303581به نام علی ایاغ فرزند غلامرضا  در تاریخ 1402/9/11 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

11851185

کارت ملی به شماره 4592186699به نام مرضیه کوثری فرزند محمدعلی در تاریخ  1402/8/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

15041504

کارت ملی و شناسنامه به شماره 2296502733به نام نیره کاوه فرزند محمود در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3520462508به نام محمد اسفندیاری فرزند حسین  در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه  به نام مرضیه فرح فرزند درویش علی در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

جواز اسلحه 5تیر دست کش ساچمه زنی سیاد 2  به نام وحید ثمرپور فرزند شیوان در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  دوم به نام محمد حســین قهرمانی فرزند غلام در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده اســت و از 
درجه اعتبار ساقط است.

20142014

شناسنامه به شماره 0024093998به نام یاســین فرمهینی فرزند محمد در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5949630920به نام حجت ســعیدی فرزند قدرت اله در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013140485به نام امین قربانی فرزند جعفرقلی در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0380768003 وکارت عضویت مغازه و کارت بازنشستگی تامین اجتماعی وکارت منزلت به 
نام سیداکبر تقوی یگانه فرزند مصطفی در تاریخ 1402/9/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است..

    
20242024

کارت ملی هوشمند به شماره 4849195245به نام امیرحسین اکبری فرزند حسن در تاریخ  1402/9/16مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

گواهینامه پایه 3 به شماره ملی 1652164367به نام حجت صبور فرزند مرتضعلی در تاریخ 1402/4/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 5569818324به نام فاطمه حیرانی شبانی پور فرزند حسن در تاریخ 1402/9/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 به شماره ملی 0077422295به نام مرتضی زارعی فرزند علی در تاریخ 
 1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شماره 0410100285به نام محمدرضا دهقانی فرزند احمد در تاریخ  1402/9/18مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067

کارت ملی به شماره 2670164218به نام پرهام معینی نژاد فرزند وحید  در تاریخ 1402/8/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 0061790281به نام علیرضا طیبی فرزند امیرمحمد در تاریخ 1402/8/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0152602577به نام اوا خرمی فرزند آرش در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067947719به نام محمد رضا پورحسن فرزند باب اله در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

شناسنامه به شماره 5560605484به نام حمیدرضا فرخی فرزند عبدالرضا  در تاریخ  1402/9/13مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  NAmc2SBKCT000642 و شماره موتور DG15T20707041 و 
شماره شاسی NAmc2SBKCT000642 و شماره پلاک 40ایران161ط65 و سند کمپانی به شماره 40ایران 
161ط65به نام بردیا انصاری فرزند خسرو  در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0451954637به نام احمد آرین جم فرزند حســین  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0076759581به نام عرفانه ولی نژاد فرزند میکاییل  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23012301

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2110504005 به نام آرمین گرجی دنگلانی فرزند رحمن در تاریخ 1402/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک کشاورزی ، ملت ، ملی ، امداد ولایت به شماره ملی 2110199008 به نام 
الهام آژفنداک فرزند عیسی در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25032503

کارت وسیله نقلیه به شماره vinNATGBATL6L1042702و شماره پلاک 43/836د87به  نام محمد جواد 
گودرزی فرزند محسن  در تاریخ 1402/9/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی 1742362974به نام حامد رمضانی فرزند جاوید در تاریخ 1401/9/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5110756181به نام ایمان باقری فرزند احمد  در تاریخ  1402/9/9مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
25042504

کارت ملی به شماره 1757883797به نام خالد فیاضی فرزند عبدالله در تاریخ  1402/7/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 21ص419ایران67 و کارت وسیله نقلیه به شماره IRP30801v102V12383به 
نام ایران مهری فرزند محمد در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 6به نام اقدس طغیانی فرزند حســین در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت به شــماره پلاک 62ی161ایران23 و کارت وسیله نقلیه به شــماره s3412290947502 و 
شناســنامه به شــماره 139 و گواهینامه پایه دوم به شــماره 9603003983 و کارت نظام وظیفه به شــماره 
1290483566به نام ســیروس نانوازاده فرزند حســین در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

25072507

گواهینامه پایه دو به شماره 1292077451 و کارت وسیله نقلیه پراید 131 سفید مدل98به پلاک 97 و 892 
ایران 67 و بیمه  نامه به شماره 1292077451به نام مینا رمضانی مقدم فرزند فاضل  در تاریخ 1402/9/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  به شماره 1261686993 و گواهینامه پایه یک به شماره 1261686993 و جواز اسلحه و کارت 
شناسایی  تاکسیرانی و پروانه ساخت دامداری و مدارک  زمین )ملک ( و دسته  چک های بانک های ملی و تجارت و 
کشاورزی به نام عبدالرضا مردان فرزند اکبر  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانــی پــژو206 ســفید مــدل92 بــه پــلاک 67 ن 862 ایــران 67 بــه شــماره شاســی 
NAAP41FD9DJ639362 و شماره  موتور  160B0054201  به شماره 1292410191به نام سیدرسول 

مظفری فرزند سید علی  در تاریخ  1401/12/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1283536625 و کارت سوخت به شماره پلاک 38 ل 662 ایران13  و کارت ملی به 
شماره 1283536625به نام محمد گلابدار فرزند حسین  در تاریخ 1402/9/11 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره 40215040800005 و گواهینامه پایه سه به شماره  1274179122به نام مسیح 
رحیمی فرزند قدرت اله در تاریخ  1402/9/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 S1482285143751 برگ سبز خودرو پراید 141 سفید مدل85 به شماره موتور 1455994 و شماره شاسی
و شــماره پلاک 38 ل386  ایران13به نام علیرضا معماریان فرزند یحیی  در تاریخ  1402/7/28مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1280316063به نام فخرالملوک رفیعایی فرزند حسن  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  سه به شماره 6219918444 و کارت ملی به شماره 6219918444 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 63 ب 765 ایران 43 بــه نام صمد بهارلو فرزند قدرت اله در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1271278537 و کارت ملی به شماره 1271278537 و کارت شناسایی دانشگاه 
علوم پزشکی به شماره 10978  به نام نرگس صالحی رزوه فرزند سعداله در تاریخ  1402/9/2مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1293250899 و کارت سوخت به شــماره پلاک 49418/635به نام محمد فروتن نسب 
فرزند یداله در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 5120055877به نام مرضیه عنایتی فرزند محمد  در تاریخ 1402/9/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت ملی به شماره 1284966828به نام مهدی جوانی فرزند رسول در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1288208111به نام حسین مباشر فرزند محمد علی در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25252525

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  7301020 و شــماره موتور 2503321 و شماره شاسی 7301020 و 
شماره پلاک 113 ایران96954 و سند کمپانی به شماره 113 ایران96954به نام مصطفی امامی فرزند محمد در 

تاریخ  1402/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1289603103به نام مریم جهانبانی فرزند ایاز  در تاریخ  1402/9/6مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2297968752به نام مریم بیات فرزند علیرضا در تاریخ 1402/9/16 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3579689584به نام اسماعیل بوســتانی فرزند خلیل در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 19ه319ایران 63 و کارت ملی به شماره 2283572347 و گواهینامه پایه 3  به نام 
آناهیتا کریمی فرزند حمید رضا در تاریخ  1402/9/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3611149330به نام فاطمه رنجیران فرزند عبدالرسول در تاریخ  1401/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281998126به نام زهرا عبدالهی اصیل فرزند عباس در تاریخ1402/07/01مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281727564 و شناسنامه به شماره 2281727564به نام نگار ابوالحسنی زاده شیرازی 
فرزند محمدرضا در تاریخ م 1402/9/1فقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 5829706083به نام عباس مدانلو جویباری فرزند عبدالحسین در تاریخ  1402/9/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

گواهینامه به شــماره 0069490694به نام عصمت نامنی فرزند علی اکبر در تاریخ  1402/9/9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شــماره 0011718021به نام محمد رمضانی کجانی فرزند عبدالحســین در تاریخ 
 1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و سند کمپانی به شــماره پلاک 68_972ص 17و شماره شاسی NAZPL140TBM233597و 
شماره موتور 526075به شماره 1063754585به نام ایوب عرب خانی فرزند محمد در تاریخ 1402/8/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 5380106341به نام سید حسن اصفی فرزند سیدمجید در تاریخ 1402/9/14 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت سوخت و معاینه فنی و کارت ماشین به شماره پلاک 33_337و91 به شماره 2679755901به 
نام رسول رحمتی فرزند طاهر در تاریخ 1402/9/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره 0073871011به نام مریم اسفندیار زاده فرزند عباس در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و بیمه نامه گواهینامه کارت سوخت به شماره  5739953324به نام مرتضی بیدی فرزند علی اکبر در 
تاریخ 1402/9/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0385832184به نام ام کلثوم اهنگر نایه فرزند ابوالفضــل در تاریخ 1402/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1817391836به نام کبری خســروی بروجنی فرزند خسرو در تاریخ  1402/9/12مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه2 به شماره  و کارت ملی به شــماره  و کارت ملی به شماره 0023316101به نام زهرا ازگو فرزند 
محمد علی در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4170129229به نام مریم سرلکی فرزند عزت اله در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6269608198به نام بهزاد صالحانی فرزند حسین در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0024966037به نام محمد صالحی فرد فرزند جواد در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

شناســنامه و گذرنامه و گواهینامه به شــماره 0053732111به نــام قربانعلی طیب فرزند رســول  در تاریخ 
1402/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شــماره 0083639276به نام محمود زهدی ادب فرزند نبی در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077015509به نام رویا رضایی فرزند حسن در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی به شــماره 0452656893 و گواهینامه پایه دوم به شــماره 0452656893 و کارت وسیله نقلیه به 
شماره 10 784 ی 82 و بیمه نامه خودرو به شماره 0452656893به نام حمیدرضا نیک سرشت فرزند علی در 

تاریخ  1402/8/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 49005948490 و کارت ملی به شماره 4900594849به نام شایان شیری فرزند 
بهروز در تاریخ  1402/9/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0051804964به نام مهری عدمی فرزند محمود در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4190249602 و کارت نظام وظیفه به شماره 09309794947به نام محمد رضا آدینه وند 
فرزند نجات علی در تاریخ  1402/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4390446721به نام مهدی آقا علی فرزند علی اوسد در تاریخ  1402/9/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30083008

برگ سبز خودرو به  شماره موتور 01178797 و شماره پلاک 96ایران967ب38به نام محمد علی قربانیان فرزند 
یوسف در تاریخ 1402/8/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 0440151147 و گواهینامه دو به شماره 0440151147به نام شهاب نیکخواه فرزند مهران 
در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30243024

کارت ملی به شماره 0791727165به نام طاهره نودهانی فرزند موسی رضا در تاریخ 1402/9/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره به نام خدیجه نجفی فرزند عادل در تاریخ 1402/9/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره به نام قاسم رضایی فرزند حسین در تاریخ 1402/8/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
51095109

کارت ملی به شماره 0439442923به نام قادر خدادادی فرزند برات علی در تاریخ  1402/7/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6649834920به نام فرشته لک فرزند ولی الله در تاریخ  1402/3/18مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه به شماره پروانه تاکســیرانی  و کارت ســوخت به شــماره پلاک 10 ایران 718 د 92 و کارت سوخت به 
شــماره پلاک 22 ایران 467 ت 83 و کارت وسیله نقلیه به شــماره 22 ایران 467 ت 83 و کارت ملی به شماره 
2721721453 و گواهینامه سوم به شماره  و شناسنامه به شماره  2721721453 و کارت دانشجویی به شماره 
40220750181001 و کارت وسیله نقلیه به شماره 10 ایران 718 د 92به نام گلناز نیک زاده فرزند رحیم در 

تاریخ  1402/9/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام یعقوب دوســتی فرد فرزند یوسف در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219618985به نام سادات محمودی فرزند  سید اسماعیل  در تاریخ 1402/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0383274435به نام ناصر یوسفیان فرزند ابوالقاسم  در تاریخ 1402/9/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

شناسنامه به شماره 182 و کارت وسیله نقلیه به شماره 8147593شماره موتور و    و گواهینامه پایه 2 به شماره 
0056751001 و کارت نظام وظیفه به شماره 0056751001 و پلاک فلزی وسیله نقلیه به شماره پلاک 595 
ص    55 و بیمه نامه خودرو به شماره به نام محسن رضایی فرزند قربانعلی    596 ص55 در تاریخ 1402/9/9 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره 23ایران    863ی81 و    و کارت ملی به شماره 0778931161به نام عباس سید مولای 
سیدی فرزند ملاوردی در تاریخ  1402/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0630334307به نام ابولفظل سلطانی فرزند عوضعلی در تاریخ  1402/5/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی به شماره 2595124722به نام سعید جعفرپور صوفیانی فرزند محمد در تاریخ  1402/8/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 2581642718به نام محدثه مقرری فرزند مهدی در تاریخ  1402/8/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6539435479به نام جمال افلاکی نشــرودکلی فرزند غضنفر در تاریخ 1402/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وبرگه رســید کارت ملی متعلق به زهرا احمدی کلی به کدملی6530144722فرزند حسن درتاریخ 
01/05/1402مفقود گردیده وازدرج اعتبار ساقط میباشد

کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارت شناسایی نیروهای مســلح وکارتهای عابربانک وحکمت کارت  به شماره 
2594393411به نام راحله واسع لشکری فرزند هادی در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره موتور M159160524 و شماره شاسی NAPX212AAM1035992 و شماره 
پلاک 24و748.46به نام معصومه بوستانی چوکامی فرزند حجت در تاریخ 1402/9/16 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560

شناسنامه به شماره 1322به نام رضا نیستانی فرزند غلامحســین در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

گواهینامه  به شماره ملی 0024871826 به نام زهرا شهریاری فرزند محمود در تاریخ  1402/8/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی به شماره6230044730 به نام رضا مهدی زاده نظرلو فرزند حسین در تاریخ 1402/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 0015190854به نام وهاب وهاب زاده شیراز فرزند کریم در تاریخ 1402/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0052986608به نام فریبا کرمی فرزند جواد در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  موتور و بیمه نامه به شماره132ایران72479 به نام رضا رحمانی خانقاهی فرزند رحمان با کد 
ملی 0058275150 در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره2081007975  و کارت نظام وظیفه و شناسنامه به نام مهدی رحمانی خانقاهی 
فرزند رضا در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4469795496به نام غلامرضا رضوی فر فرزند فتح اله در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 0750046031 و کارت نظام وظیفه به نام مصطفــی علی نیا فرزنــد محمد در تاریخ 
 1401/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014405024به نام امیر لوتی باشیان فرزند حمیدرضا  در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شــماره اصلی 81 و فرعی 1831 بخش 11و قطعه 23 به شماره ملی 0044824084 به نام مریم 
رییس دانا فرزند محمد در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره 0058295951 و گواهینامه و کارت سوخت به نام محمدعلی امامی 
کورعباسلو فرزند باباخان در تاریخ 1402/8/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1582046115 و گواهینامه و کارت ســوخت به نام وجیهه نقوی فرزنــد تقی  در تاریخ 
 1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012364118 و کارت نظام وظیفه به نام سجاد قشقایی فرزند محمد  در تاریخ 1401/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شــماره 40013630586117 و عابر بانک صادرات به کد ملی 0024734276 به نام کوثر 
رنجبر فرزند حسین در تاریخ  1402/9/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره5939578292 به نام محمدحســن جوان فلاح فرزند ملک حسین  در تاریخ 1402/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55855585

کارت ملی و گواهینامه پایه دوم به شــماره 0924966122به نام علیرضا راد فرزند قاسم در تاریخ 1402/9/17 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 27ن153ایران74 شــماره شاسی NMTLY3FX50R001765 شماره موتور 
8NRU046597 به نام زهرا ساده فرزند محمدحسین و گواهینامه پایه سوم و  شناسنامه و کارت نظام وظیفه و 
کارت ملی به شماره 5220100483به نام سهراب خاوری فرزند غلام رضا در تاریخ  1402/9/12مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70067006

مدرک تحصیلی اینجانب زهرا رضایی فرزند باقر به کدملی 4539845675 و شــماره شناســنامه 8 صادره از 
چرداول به شــماره مدرک 17292/ف -در تاریخ 1402/1/1مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد از یابنده تقاضا 
میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج به نشانی سنندج سه راه ادب -دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد سنندج ارسال نمایند.
 

70097009

کارت وسیله نقلیه به شــماره شاسی BGBASDZD822208 شــماره موتور ZM645095 شماره پلاک 
66د885 22به نام آقای  ابوالحســن صارمی فرزند محمد  در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70267026

کارت ملی به شــماره 4020123098 وکارت موتورســیکلت به شــماره پلاک 35843/146 ،به شماره موتور 
G3P6E006267 وشماره شاسی 15855 به نام مصطفی سرمستی فرزند احمد در تاریخ 1402/7/17 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70437043

کارت نظام وظیفه به شماره 1160152349 و کارت ملی به شــماره 1160152349 و گواهینامه پایه دوم  به 
شماره 1160152349 و چک به شماره 1160152349  و کارت شناسایی به شماره 1160152349  و کارت 
سوخت به شماره پلاک 465  ه  36  ایران 43 و پلاک فلزی وســیله نقلیه به شماره پلاک 465  ه 36   ایران 43 و 
کارت وسیله نقلیه به شماره 1160152349به نام فاضل صالحی مورکانی فرزند شیرزاد  در تاریخ 1402/8/30 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70447044

گواهینامه پایه سوم به شماره 4689978050 و کارت ملی به شــماره 4689978050به نام آذر غریب شاهی 
کاهیدانی فرزند رحم خدا در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شــماره 4430606129به نام محمود حاتمی مجومرد فرزند کاظــم در تاریخ  1402/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 به نام اقدس همتی به شــماره ملی 4432771143باقی آباد فرزند محمد حســین  در تاریخ 
1402/9/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  75م427ایران 54 وبیمه نامه خودرووبیمه بدنه  به نام حسن حساس به شماره ملی 
0901222577فرزندمحمد  در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

شناسنامه به شماره 0110759915به نام سیدعباسعلی موسوی مسرور فرزند علی اصغر در تاریخ 1402/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  ملت پارسیان ملی صادرات و گواهینامه پایه 2 و کارت ملی به شماره 0076947572به نام علی عباس 

زاده فرزند امرعلی در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایــه 3 و کارت ملی به شــماره 1660570174به نام هانیــه مجیدخیاوی فرزنــد کاظم در تاریخ 
 1402/9/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1531306950به نام رحمان رسول پور فرزند فتاح در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0639236308 و کارت ملی به شماره 0639236308به نام علی اکبر رضایی فرزند 
مسلم در تاریخ  1402/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021960941 و کارت نظام وظیفه به شماره 0021960941 و گواهینامه پایه 3 و کارت 
بانکی سپه و کشــاورزی به نام محمد تیموری فرزند ربعلی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0083884106 و کارت بانکی  اقتصادنوین به نام مرتضی تقی زاده وردوق فرزند پرویز در 
تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70717071

کارت ملی به شماره 0925195261به نام محمدرضا مهدوی خروی فرزند حسین در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 58781به نام محمدرضا عجمی فرزند ابوالقاســم با کدملی 0932220754در تاریخ 
1402/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70777077

شناسنامه به شماره 5020124052 و گواهینامه پایه سه به شماره  و کارت ملی به شماره 5020124052به نام 
حسین سهرابی فرزند رحیم در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080946216به نام رضا خداویردی زاده فرزند رحیم در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5739838754به نام عبدالحسین حکم آبادی فرزند محمدعلی در تاریخ  1402/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت ملی به شماره 0024842206به نام سبا عنبرستانی فرزند نعمت الله در تاریخ 1402/8/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70947094

شناسنامه به شــماره 27967به نام امنه حکیم قدس فرزند لقمان در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به نام محمدمهدی حاج صمدی فرزند عبدالاحد در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0451729498 و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره شاسی 
NBFMFAGHKK1U50534 شــماره موتور 0149NBF005671 شماره پلاک 143 ایران 67651 و 
کارت سوخت به شماره پلاک به نام محمد رضا رحمانی فرزند احمد در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

 163B0112511 شماره موتور NAAP13FE0EJ504011 کارت وسیله نقلیه ماشین به شماره شاســی
شماره پلاک 40 ایران 915 و 34به نام محمدرضا رحمانی فرزند احمد در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80008000

کارت وســیله نقلیه به شــماره 118/92716به نام محمــد رضا امیر خســروی فرزند کمال الدیــن در تاریخ 
1394/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 1190230054به نام یوسف صدیق فرزند رحمان در تاریخ  1402/4/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1209233517به نام سیدعلی نظر موسوی فرزند عبدالحسین در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه موتورسیکلت به شماره پلاک 89987/541به نام فرهاد آقالیان لر فرزند امیر در تاریخ 
1402/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80768076

شناسنامه به شماره 0946450382 و سند ملکی به نام مهدی غوریانی فرزند احمد  در تاریخ  1402/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0749124253به نام ملیحه قوی پنجه قلعه نو شاملویی فرزند محمد در تاریخ 1402/9/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80818081

گواهینامه پایه سه موتور سیکلت  به شماره به نام حســن میر محمدی فرزند شاه محمد  در تاریخ 1402/9/17 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

شناسنامه به شماره 726به نام قمر چراغی فرزند تیمور در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت های عابر بانک  ملی ورفاه علی قادری وکارت اتوبوس .کارت ملی به شماره 6639786656به نام دلبر قادری 
خاص فرزند علیرضا در تاریخ  1402/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89908990

کارت ملی به شماره 0068135564 و شناسنامه به شماره 3812به نام حمیدرضا رحمانی فرزند علی در تاریخ 
1402/9/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89918991

کارت ملی به شــماره 0042935121به نام اعظم صمیمی فرزند مصطفی در تاریخ  1402/8/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/09/20

شماره : 1817

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

تراشکاری شافت های دانیلی صرفه اقتصادی 
یک و نیم میلیاردی را رقم زد

صدیقه مدنی پور -اصفهان|  به همت تلاشگران کارگاه نورد ۳۵۰ ذوب آهن اصفهان، تراشکاری شافت های دانیالی صرفه 
اقتصادی یک و نیم میلیاردی را برای ذوب آهن اصفهان به ارمغان آورده است.

  

  

  

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلســتان | آیین اختتامیه آموزش ســواد رسانه و 
توانمندسازی مجازی محلات گرگان با حضور دکتر سید محمد حسینی معاون 
امور مجلس رئیس جمهور و مقامات استانی و شهرســتانی برگزار شد.   به گزارش 
روابط عمومی شهرداری گرگان، سید محمدرضا سیدالنگی شهردار گرگان در این 
مراسم گفت: در سال های اخیر آموزش در حوزه فضای مجازی و سواد رسانه ای یکی 
از نیازهای به حق مردم در سطح شهر گرگان بوده است. وی افزود: شهرداری گرگان 
توسط خانه فرهنگ رسانه در ۱۴ خانه فرهنگ خود، آموزش سواد رسانه ای برای  
۱۵۰۰ نفر - ساعت در محلات را در دستور کار خود قرار داده است. سیدالنگی تصریح 
کرد: باتوجه به ضرورت آشنایی با فضای مجازی در سالهای اخیر، شهرداری گرگان 
پس از  آموزش سواد رسانه ای در محلات در نظر دارد با همکاری آموزش و پرورش 
نسبت به آموزش دانش آموزان مدارس و همچنین آموزش کارکنان در دستگاه های 
اداری اقدام کند. وی خاطرنشان کرد: شهرداری گرگان در نظر دارد با نگاه ویژه به 

آموزش به موقع و توانمندسازی افراد محلات به تکنولوژی های روز جامعه، نقش 
موثری در تشخیص اخبار ناصواب از مطالب صواب اقدامی تاثیرگذار انجام بدهد. 
عیسی مهری رییس شورای اسلامی شهر گرگان نیز گفت: با توجه به اینکه یکی از 
مهمترین ابزارهای دشمن در کشور ما در سالهای اخیر فعالیت در حوزه رسانه بوده 

است از این رو آموزش فضای مجازی و سواد رسانه و همچنین انتقال این مطالب به 
دیگران بیش از پیش اهمیت دارد. وی افزود: اگر از فضای مجازی به خوب بهره برداری 
نشود بسیار مخرب و بسیار تأثیرگذار است و هزینه هایی برای کشور و آسیب به افراد 
جامعه دارد. رئیس شورای اسلامی شهر گرگان خاطرنشان کرد: با توجه به بسترهای 
ایجاد شهر هوشمند در گرگان و ارائه خدمات شهری در بستر هوشمندسازی خدمات 
برای بهره برداری شهروندان از خدمات شهری توجه به آموزش تکنولوژی جدید و 
فضای مجازی به شهروندان اقدام شود. لازم به ذکر است در پایان این مراسم از دکتر 
مجتبی لشکربلوکی استاد دوره سواد رسانه محلات، هادی عرب فعال رسانه ای و 
فضای مجازی جبهه انقلاب و آقایان موسی جرجانی، علی منصوری رضی، روح الله 
کلانتری، غلامرضا خارکوهی، بهنام نیک پیام، جواد فرامرزی، یحیی آذری، حمید 
کاویانی، عبدالقیوم شکاری و حاج محمد دیلم کتولی از فعالان پیشکسوت حوزه رسانه 

و فضای مجازی تقدیر بعمل آمد.

کمیسیون توسعه، عمران و خدمات شهری شورای اسلامی شهر ساری هفتمین 
جلسه خود در سال سوم فعالیت این نهاد را روز ۱8 آذر ۱۴۰2 تشکیل داد.

در این جلسه که علی عاشقان رئیس و سید افشین راسخ ، سید رحمان میرشجاعی 
و شهرام ایرجی اعضای کمیسیون عمران، حسین ایزدی مدیر کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی مازندران و کارشناسان این اداره کل و همچنین معصومی 
و حمیدی معاونان حمل و نقل و امور زیربنایی و خدمات شهری شهرداری حضور 

داشتند، پیرامون ضرورت بازسازی بافت تاریخی شهر ساری بحث و تبادل نظر شد .
علی عاشقان رئیس کمیسیون عمران شورای شهر ساری با ابراز خرسندی از حضور 
مدیر کل میراث فرهنگی در جلسه ، از بی توجهی به ساختمان های قدیمی موجود 
در بافت تاریخی شهر و روند روبه زوال آنها اظهار تأسف کرد و گفت: با همکاری اداره 
کل میراث فرهنگی میتوانیم این بناها را بازسازی نموده و به عنوان اماکن گردشگری 
مورد استفاده قرار دهیم. وی افزود : با توجه به اینکه از تأسیس شهرداری ساری بیش 
از ۱۰۰ سال می گذرد، میراث فرهنگی می تواند ساختمانی را دراختیار شهرداری قرار 

دهد تا به موزه شهرداری ساری تبدیل شود.
ایزدی مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران نیز با تاکید بر 
این که به دنبال حفظ بافت تاریخی شهرها هستیم گفت: برای حفظ اصالت و تاریخ 
شهر ساری باید همه دستگاه ها دست به دست هم دهند. وی تصریح کرد: البته در 
برخی از موارد مشکلاتی وجود دارد که با تعامل و اتحاد می توان از آن عبور کرد. مدیر 

کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی مازندران افزود: اولویت ما بازسازی 
بافت های تاریخی مانند مسیر میدان ابن شهر آشوب می باشد. ایزدی فقدان یک 
موزه مناسب بلحاظ دسترسی را از چالش های شــهر ساری عنوان و اعلام کرد : بنا 
داریم در سفر دوم ریاســت محترم جمهوری به مازندران بحث ایجاد یک موزه در 
شان ساری را پیگیری کنیم. سید افشین راسخ عضو شورای اسلامی شهر ساری با 
مهم دانستن موضوع احیای بافت های تاریخی گفت: اداره کل میراث فرهنگی باید 
ضوابط و چارچوب هایی را برای حفظ اماکن تاریخی مشخص کند تا در مسیر اجرا 
توسط دیگر ارگانها مخصوصا شهرداری ، کمترین آسیب به این اماکن وارد شود. سید 
رحمان میرشجاعی دیگر عضو شورای شهر ساری گفت: در بحث بازسازی خانه های 
قدیمی باید هویت تاریخی شهر حفظ شود و این امر مستلزم هماهنگی بیشتر بین 
دستگاههای ذیربط می باشد . شهرام ایرجی عضو شورای اسلامی شهر ساری نیز با ابراز 
تأسف از عملکرد های ضعیف در امر نگهداشت بناهای تاریخی ساری گفت: تصمیم 
گیری برای حفظ بناها و بافت های تاریخی باید در جلسات تخصصی صورت بگیرید.

        مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان یزد از اجرای طرح حمایتی برق 
خورشیدی ویژه اقشار کم برخوردار و بانوان سرپرست خانوار خبر داد.

علی جم در نشست با دستیار استاندار در خصوص این طرح گفت : طرح توانمند سازی 
اقشار کم برخوردار با استفاده از ظرفیت قراردادهای خرید تضمینی 2۰ ساله برق 

خورشیدی و ابعاد درآمد پایدار 2۰ ساله برای این افراد صورت می گیرد .
وی مزایای این طرح را معرفی به بانک های عامل جهت تخصیص و اخذ تسهیلات 

ویژه تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان  و کار مزد چهار درصد با اقساط 8۰ ماه بیان کرد و 
نظارت بر روند نصب و راه اندازی اجرا و اتصال به شبکه سامانه برق خورشیدی را از 
دیگر شاخص های این طرح برشمرد . وی اضافه کرد  : مشمولان این طرح توسط چهار 
نهاد حمایتی کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی، جهاد کشاورزی و امور 
توسعه روستایی و عشایری منتخب می شوند . جم  سرمایه گذاری در بخش مولد و 
تولید انرژی پاک بدون نیاز به مواد اولیه، نیروی کار و نیزبازاریابی، توانمندسازی و 

ایجاد درآمد پایداربرای خانوارهای مشمول با حفظ عزت نفس و افزایش خودباوری 
را از مزیت این طرح بیان کرد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد سهمیه 
اولیه تخصیصی به استان یزد جهت اجرای طرح را  ۴۰۰۰ خانوار دانست و گفت : از 
این تعداد 726 واحد خانوار سهمیه بسیج سازندگی, ۱۰96 خانوار سهمیه مددجویان 
بهزیستی ۱۴۵2 خانوار سهمیه مشمولین مددجویی کمیته امداد و 726خانوار هم 

سهمیه  تخصیصی امور توسعه روستایی و عشایری هستند.

آیین اختتامیه آموزش سواد رسانه و توانمندسازی مجازی محلات گرگان برگزار شد

ضرورت همکاری میراث فرهنگی و مدیریت شهری برای بازسازی ضابطه مند بافت تاریخی شهر ساری

      اجرای طرح حمایتی برق خورشیدی ویژه اقشار کم برخوردار و بانوان سرپرست خانوار

سردار نقدی گفت: نتانیاهو هیچ راهی جز خودکشی ندارد و این عین بن بستی است 
که به واسطه حماسه رزمندگان جبهه مقاومت در طوفان الاقصی ایجاد شده است.

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  /  به گزارش خبرنگار دفاع پرس از گرگان، سردار 
سرتیپ بسیجی »محمدرضا نقدی« معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در پنجمین اجلاس مجمع بسیجیان استان گلستان اظهار داشت: امروز کل 
جامعه بشری در پرتو جهاد طوفان الاقصی به این واقعیت رسید که اسرائیل به فرموده 
امام راحل یک عده سرطانی است که وجودش جز رنج و کشتار دستاورد دیگری ندارد.

وی افزود: یقین بدانید رژیم صهیونیستی از اینجای کار تا انتهای نابودی فقط باید بین 
بد و بدتر یکی را انتخاب کند زیرا وقتی ظلم از حد گذشت باید منتظر طوفان باشند و 

یقین آنکه این اتفاق منجر به سقوط ظلم می شود.
 نقدی گفت: نتانیاهو هیچ راهی جز خودکشی ندارد و این عین بن بستی است که به 
واسطه حماسه رزمندگان جبهه مقاومت در طوفان الاقصی ایجاد شده است. معاون 
هماهنگ کننده کل سپاه عنوان کرد: عظمتی که مردم فلسطین خلق کرده اند باعث 

ایجاد یک موج جهانی و بیداری ملت های آزادی خواه دنیا شده و امروز یک عالم دارد 
جنایات رژیم صهیونیستی را با آن صحنه های فجیع می بیند. 

وی تصریح کرد: اصابت و نابودی تانک از فاصله صفر در نبرد طوفان الاقصی ادبیاتی 
جدید بود که توسط حماس ایجاد شد یعنی رزمنده فلسطینی در اوج شجاعت فاصله 

خود را به تانک مجهز به صفر می رساند و آنرا منفجر می کند.

  این مقام مسئول اذعان داشــت: اگر امام فرمودند رژیم غاصب صهیونسیتی غده 
سرطانی است و باید از صحنه روزگار محو شود و آمریکا را ام الفساد غرب و وحشیترین 
رژیم روی زمین معرفی کردند امروز کل بشریت در این جهاد به این واقعیت رسید و 
این بزرگترین دستاورد بود. سردار نقدی گفت: استکبار جهانی با وجود اینکه می داند 
مسیر غلطی را انتخاب کرده ولی آن را ادامه می دهد می داند مسیر مرگبار را در پیش 
گرفته است  وی خاطر نشان کرد: یقین بدانید آمریکا، رژیم صهیونسیتی و استکبار 
غرب از این به بعد انتخاب بین بد و بدتر ندارد و هیچ مسیر خوبی برای انتخاب ندارند 

چون ظلم را از حد گذراندند. 
معاون هماهنگ کننده سپاه افزود: این جنگ خصوصی برای منفعت یک نفر شده است، 
مردم اسراییل هم گروگان نخست وزیر بی عقل خود شدند که دست و پا می زند تا چند 
روزی بیشتر ادامه دهد نتانیاهو راهی جز خودکشی ندارد و در بن بست بدی قرار گرفته 
است. وی در پایان گفت: همه دنیا بین دو تفکر و تمدن مقایسه می کنند امروز دنیا در 

خلا ایدیولوژیک است و اسرائیل توحش خود را به نمایش گذاشته است.

در اولین همایش سراسری پدافند غیر عامل و مدیریت بحران که در دانشگاه 
علوم و فنون زمینی امیر المومنین )ع( ســپاه اصفهان برگزار شــد از خودروی 
پیشرفته مخابراتی بحران با حضور سردار جلالی رییس سازمان پدافند غیرعامل 
کشــور رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، اولین 
همایش سراسری پدافند غیرعامل و مدیریت بحران با حضور رییس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور، فرمانده قرارگاه منطقه ای سیدالشهدا )ع( نیروی زمینی سپاه، 
رییس پدافند غیرعامل استانداری و مدیرکل بحران و جمعی از مسئولین کشوری 
و لشکری برگزار گردید. ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
در این همایش گفت: خودروی مدیریت بحران مخابراتی توســط این شرکت به 
منظور پوشش ارتباطات بی سیمی در مواقع بحران و یا در مناطق بحران زده و 

حادثه دیده همچون سیل، زلزله و ... تامین و تجهیز گردیده است.
وی گفت، خودروی بحران مخابرات شرکت گاز استان اصفهان مجهز به بسترهای 
جدید مخابراتی شــامل APN ، اینترنت و گوشی ماهواره ای)ثریا(، مرکز تلفن 
داخلی و مرتبط با سیستم تلفنی مرکز استان، ارتباطات بی سیمی، تلفنی، موبایل، 

 )TDLTE, GSM ( فیلمبرداری، دوربین مداربسته ضبط مکالمات، اینترنت
، سیستم بی سیم دیجیتال) DMR( ، فیبر نوری و سایر زیرساخت های مورد 
نیاز مرکز فرماندهی بحران می باشد عسکری افزود: در راستای منویات مقام معظم 
رهبری مبنی بر ضرورت رشد تولید و حمایت از تولید داخلی و بومی سازی، این 
خودرو با همکاری شرکت های داخلی تجهیزگردیده است. وی همچنین اقدامات 

و فعالیت های شــرکت گاز استان اصفهان در راستای پدافند غیرعامل را بسیار 
مهم دانست که از آن جمله می توان به افزایش ظرفیت ایستگاه های گازرسانی 
و تکمیل خطوط تغذیه جهت گازرسانی مستمر و پایدار به مشترکین خانگی و 
صنایع و همچنین در راستای صیانت و حفاظت از ایستگاه ها، تاسیسات و دارایی 
 CGS/TBS، TBS و CGSهای فیزیکی، تعمیرات و اورهال صدها ایستگاه

MS ،و MRS و... گاز استان اشاره نمود.
عســکری، به برگزاری ۱۰2 مانور در ســطح شرکت گاز استان اصفهان طی 
ســال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: به منظور آمادگی این شرکت در بحران بیش از 
۵۴ جلســه ستاد مدیریت بحران و ۱۰2 مانور در سال گذشته و در سال جاری 
نیز تاکنون بیش از ۴۰ مانور امداد، اطفای حریق، آمادگی در شــرایط اضطراری 
و… درسطح شرکت گاز استان اصفهان برگزار گردیده است.مدیرعامل شرکت 
گاز استان اصفهان افزود: به منظور آموزش نیروها درجهت مقابله با بحران بیش 
از 29 هزار نفر ساعت آموزش در حوزه بهداشت، ایمنی، محیط زیست، مدیریت 

بحران و پدافندغیرعامل و مدیریت ریسک برگزار شده است.

مرجان عباس زاده/رشت-فرشــاد مقیمی در نشســت با صاحبان صنایع و 
واحدهای تولیدی گیلان در محل دفتر مرکزی شــرکت شــهرکهای صنعتی 
گیلان اظهار کرد: حل مشــکلات واحدهــای تولیدی و صنعتی رویکرد اصلی 

دولت سیزدهم است.
وی با تاکید بر لزوم تعیین تکلیف واگذاری ســند شــرکت های تولیدی در 
شهرک های صنعتی گیلان افزود: در کشور مشکلی در حوزه سند شرکت های 

مستقر در شهرک ها وجود ندارد.

معاون وزیر صمت با بیان اینکه مشکلات ارزی واحدهای تولیدی حل می شود، 
گفت: تأمین ارزی واحدهای تولیدی امری ضروری و مهم است.

مقیمی با تاکید بر لزوم تأمین مواد اولیه شرکت های تولیدی و صنعتی بیان 
کرد: مهم ترین دغدغه شرکت های تولیدی و صنعتی تأمین مواد اولیه است.

وی با تاکید بر لزوم بسترسازی زیرساخت های امکانی شهرک ها افزود: تأمین 
برق یکی از دغدغه ها و چالش های تولیدگران است.

مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی از تولید ۴۱8 مگاوات برق تا پایان 

ســال آینده در شهرک های صنعتی خبر داد و اضافه کرد: در حال حاضر 728 
مگاوات برق در شهرک های صنعتی تولید می شود. مقیمی با تاکید بر لزوم به 
روزرســانی تجهیزات و ماشین آلات شــرکت ها و واحدهای تولیدی بیان کرد: 
واحدهــای تولیدی با علمی پایه کــردن صنعت تولید در مدیریت مصرف برق 
تلاش کنند تا مصرف برق در حوزه صنعت تا حدودی کاهش یابد.وی با اشاره 
به مشکلات زمین در حوزه تولید افزود: به جهت محدودیت زمین در گیلان با 

ساخت واحدهای چندین طبقه بخش تولید و صنعت را به ارتفاع ببرید.

معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران استان گلستان؛ وحدت مردم منطق گفتمان بسیج است

رونمایی از خودروی پیشرفته مخابراتی بحران شرکت گاز استان اصفهان در همایش سراسری پدافند غیرعامل

تأمین ارزی واحدهای تولیدی امری ضروری و مهم است 

  6۰۰ نفر از فعالان حوزه حمل و نقــل هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
تجلیل شدند

6۰۰ نفر از فعالان حوزه حمل و نقل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان به مناسبت 26 آذر ماه روز ملی حمل و نقل تجلیل 
شــدند. به گزارش روابط عمومــی و بین الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، آئین تجلیل از فعالان حوزه حمل و نقل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان جمعه ۱7 آذر ماه در مجتمع 

فرهنگی، رفاهی شهرک شهید محمد منتظری برگزار شد.
در این آئین که در سه سانس با حضور 6۰۰ نفر از کارکنان 
اداره نقلیه هلدینگ پتروپالایش اصفهان و خانواده هایشان با 
حضور هنرمندان مطرح کشوری برگزار شد تا لحظاتی به یاد ماندنی برای کارکنان 
این بخش به مناســبت 26 آذر ماه روز حمل و نقل رقم بخورد. محمد ده بیدیان، 
معاون منابع انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و بین الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان در این آئین ضمن گرامی داشت 26 آذر ماه روز ملی حمل و 
نقل اظهار کرد: این روز برای یادآوری اهمیت حمل و نقل نامگذاری شده و باید توجه 
داشت که صنعت حمل و نقل در حوزه توسعه اقتصادی بسیار تاثیرگذار و یکی از 
شاخص های ارزیابی توسعه یافتگی کشــورها است. وی تاکید کرد: تکریم تمامی 
کارکنان هلدینگ پتروپالایش اصفهان از تاکیدات مدیرعامل این هلدینگ است و از 
این رو برگزاری آئین تجلیل از کارکنان بخش های مختلف در دستور کار قرار دارد که 

به بهانه های مختلف اجرایی می شود.

   فروش بلیط لحظه آخري، ترفند کلاهبرداران سایبري
گروه استان ها- اصفهان-رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان گفت: فردي که با 
درج آگهي تور لحظه آخري در یکی از سایت های واسطه گر از شهروندی کلاهبرداري 
کرده بود، شناسایي و دستگیر شد. سرهنگ »سید مصطفي مرتضوي« در گفت و گو 
با خبرنگار خبرگزاری پلیس بیان داشت: در پي شکایت یکي از شهروندان مبني بر 
اینکه فردي ناشناس دریکی از سایت های واسطه گر به بهانه ثبت نام در تور هوایي 
لحظه آخری، مبلغ 9۰ میلیون ریال از وي کلاهبرداري کرده است که بررسي موضوع 
در دستور کار کارشناســان این پلیس قرار گرفت. وي در ادامه گفت: در تحقیقات 
کارشناسان پلیس مشخص شد مالباخته بدون بررسی دقیق آگهی و ارائه شماره کارت 
بانکی و دیگر مشخصات حساب خود به کلاهبردار علاوه بر اینکه هیچ گونه خدماتی 
دریافت نکرده بلکه از حساب بانکی او نیز برداشت غیرمجاز انجام شده است. رئیس 
پلیس فتا استان با اشاره به اینکه متهم پس از برداشت وجه از حساب شهروند اقدام به 
حذف آگهی خود کرده است خاطر نشان کرد: در نهایت با انجام اقدامات تخصصی، فرد 
کلاهبردار شناسایی و دستگیر شد. این مقام انتظامی در پایان به شهروندان توصیه کرد: 
براي خرید و یا پیش خرید بلیت یا ثبت نام در تورهاي سیاحتي و زیارتي به دفاتر مجاز 
و معتبر مراجعه و از خرید اینترنتي از سایت هاي متفرقه و فاقد مجوز خودداري کنند، 
همچنین برخي تبلیغات در سایت هاي واسطه گر با عناوین بلیت تخفیف دار، لحظه 
آخري و تورهاي گردشگري سریع و ارزان منتشر مي شود که لازم است شهروندان 
حتي الامکان به صورت حضوري پس از تایید هویت و اصالت ارائه دهنده خدمات اقدام 

به واریز وجه و ارائه اطلاعات هویتي خود کنند.

  تجهیزشهرک صنعتی آقچلی شهرستان گنبد به فیبر نوری مخابرات 
محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان  |  زیرساخت فیبرنوری 
در شهرک صنعتی آقچلی و بخش هایی از نقاط شهرستان 
گنبد توسط مخابرات ، توسعه یافت .   به گزارش اداره روابط 
عمومی مخابرات منطقه گلستان شهرک صنعتی آقچلی 
گنبد و بخشی از این شهرستان توسعه فیبرنوری انجام شد . 
مهندس حیدر خسروی رئیس مخابرات شهرستان گنبد با 
بیان اینکه یکی از اولویت ها و برنامه های مهم مخابرات استان 
توسعه فیبر نوری در شهرک های صنعتی است افزود: توسعه 
فیبر نوری در شهرکهای صنعتی استان با هدف توسعه زیر ساخت های ارتباطی انجام 
می شود. وی با تاکید به اینکه توسعه فیبر نوری در شهرک های صنعتی بزرگ استان 
در اولویت است، خاطرنشان کرد: با تحت پوشش قرار گرفتن واحدهای صنعتی ، 
تمامی واحدها از هردو سرویس اینترنت پرسرعت FTTH  و دیتا خریداری کرده و 
از آن استفاده نمایند .   رئیس اداره مخابرات شهرستان گنبد  ادامه  داد: در حال حاضر 
در شهرستان گنبد توسعه فیبرنوری در خیابان های آرش غربی ، رودکی ، نامجو و 
موسی ابن جعفر در حال انجام بوده و به زودی ساکنان این مناطق از سرویسهای 

بربستر فیبر نوری بهره مند خواهند شد .

  مشارکت ۱۰۹۱ مهندس اصفهانی در آزمون ورود به حرفه رشته معماری 
)طراحی( آذرماه ۱۴۰۲

رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی و کنترل ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
استان اصفهان گفت: یکهزار و 9۱ مهندس اصفهانی در آزمون اخذ پروانه اشتغال 
به کار مهندسی در رشته معماری صلاحیت طراحی ثبت نام کردند که آزمون در 

حوزه های امتحانی کاشان و نجف آباد همزمان با سراسر کشور برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ آزمون ورود به حرفه 
مهندسان در رشته معماری صلاحیت طراحی همزمان با سراسر کشور، در استان 
اصفهان برگزار شد.  در این فرآیند حمیدرضا فلاح معاون مسکن و ساختمان اداره کل 
راه و شهرسازی استان اصفهان، سید حسین محمودیه رئیس اداره نظام مهندسی 
و مقررات ملی و کنترل ساختمان و روسای ادارات راه و شهرسازی شهرستان های 
نجف آباد و کاشان به منظور بررسی روند برگزاری آزمون ورود به حرفه مهندسی از 
حوزه های مورد نظر بازدید بعمل آوردند.  رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی و 
کنترل ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان در حاشیه این آزمون اظهار 
کرد: آزمون مقررات ملی ساختمان جهت ورود به حرفه و اخذ پروانه اشتغال بکار 
مهندسی در رشته معماری صلاحیت طراحی در 2 حوزه امتحانی استان اصفهان 
برگزار و دانشگاه های آزاد اسلامی واحد نجف آباد و کاشان میزبان برگزاری این آزمون 
بودند.  وی با بیان اینکه در مجموع یکهزار و 9۱ نفر برای شرکت در این آزمون ثبت 
نام کردند گفت: از این میزان 626 نفر را بانوان و مابقی را آقایان هستند.  محمودیه 
ضمن آرزوی موفقیت برای تمامی داوطبان در این آزمون، ابراز امیدواری کرد تا با 
قبولی اشخاص دارای صلاحیت در آزمون ورود به حرف مهندسی شاهد ارتقاء هرچه 
بیشتر جایگاه و شأن سازمان نظام مهندسی و جایگاه مهندسان باشیم.   وی بیان کرد: 
به طور حتم با قبولی اشخاص دارای صلاحیت می توان در جهت استفاده از خدمات 
مطلوب و بهینه مهندسی در زمینه های نظارت-طراحی و اجرا در صنعت ساختمان 
و بکارگیری مجموعه قوانین و مقررات نظام مهندسی و کنترل ساختمان به منظور 
اطمینان از ایمنی، بهداشت، بهره دهی مناسب، آسایش و صرفه اقتصادی در جهت 
حمایت از مردم به عنوان بهره برداران نهایی و اعتلای استانمان گام هایی اساسی 

بیش از پیش برداشت.  

  نظارت بر بازار مهاباد در آستانه شب یلدا تشدید شد
 مسوول واحد نظارت و بازرسی اتاق اصناف مهاباد با اشاره به افزایش تیم های نظارتی 
در آستانه شب یلدا در این شهرستان گفت: چهار گروه نظارتی بر فروش اقلام برای 
جلوگیری از سوء استفاده سودجویان در این روزها نظارت کامل دارند. یوسف شریف 
زاده اظهار کرد: در این طرح اکیپ های آموزش دیده و مشترک با همکاری اداره جهاد 
کشاورزی و اتاق اصناف بر نحوه عرضه و قیمت کالاهای هدف نظارت می کنند.وی 
ادامه داد: اولویت این طرح، نظارت بر واحدهای عرضه کننده میوه، آجیل و خشکبار 

و شیرینی است.

 به همت تلاشــگران کارگاه نورد ۳۵۰ ذوب آهن اصفهان، تراشــکاری شافت های دانیالی 
صرفه اقتصادی یک و نیم میلیاردی را برای ذوب آهن اصفهان به ارمغان آورده است. 

حســین مشکین سرپرست کارگاه نورد ۳۵۰ شــرکت با اعلام این خبر گفت : شافت های 
دانیلی که روی اســتند دانیلی مونتاژ می شــوند در اثر کار کردن و خوردگی دچار مشــکل 
 شــده بودند لذا تعمیر و تراشــکاری آنها در شــرکت از اواخر اردیبهشــت ماه در دســتور 

کار قرار گرفت.
وی افــزود : بدین منظور کادر مجربی از همــکاران کارگاه ۳۵۰ )کارگاه مکانیکی و دفتر 
طراحی کالیبر( تشکیل شد و سپس با محوریت دفتر طراحی، تراشکاری ۳ شافت در دستور 

کار قرار گرفت و تاکنون نیز بدون مشکل در حال کار هستند.
سرپرســت کارگاه نورد ۳۵۰ تصریح کرد : طبق آخرین قیمت اعلام شده از سوی شرکت 
 های بیرونی تراشکاری هر شافت یکصد میلیون تومان هزینه داشت و با توجه به اینکه سالانه 
به ۱۵ شافت نیاز داریم، تراشکاری این شافت  ها توسط کارکنان تلاشگر و متخصص ذوب آهنی، 

صرفه جویی یک و نیم میلیارد تومانی را برای کارخانه بزرگ ذوب آهن در پی دارد.
در ادامه غلامحسین احمدی مکانیک کارگاه نورد ۳۵۰ اضافه کرد : تراشکاری این شافت 
هــا در خــارج از کارخانــه هزینه و زمان زیادی را از ما می گرفت لذا بر اســاس تجربه قبلی 
در زمینه تراشــکاری با کمک همکاران کارگاه موفق شــدیم این قطعات را با کیفیت مطلوب 
تراشــکاری و ارائه دهیم. بســیار خوشــحالم که با این اقدام بار مالی قابل توجهی را از دوش 

ذوب آهن اصفهان برداشتیم.
حفیظ ا... فتاحی تکنسین ارشد تراش CNC کارگاه نورد میانی نیز ادامه داد : در تراشکاری 
این شــافت  ها پارامترهای متعددی وجود دارد که همگی از اهمیت بالایی برخوردار هستند 
مانند دقت کمتر از یک صدم و صافی ســطح بالا و در کنار این  موارد به دلیل ســطح سختی 
بالای قطعه، ابزار خاصی مورد نیاز بود اما با وجود تمام این مشکلات با همفکری سایر همکاران 

متخصص این کار با موفقیت انجام گرفت.
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  استقبال بی نظیر از استقلال
 تیم استقلال عصر دیروز در حساس ترین بازی هفته دوازدهم رقابت های 
لیگ برتر به مصاف فولاد خوزســتان رفت. جــواد نکونام در حالی به عنوان 
سرمربی استقلال به اهواز برگشت که نسبت به آخرین تقابل این دو تیم در 
لیگ برتر، صاحبان هر دو نیمکت تغییر کرده و حالا افراد جدیدی تیم های 
استقلال و فولاد را هدایت می کنند. اما نکته اینجا است به دلیل اینکه نکونام 
فصل پیش هدایت فولاد را به عهده داشــت و استقلال هم در شهر اهواز به 
شدت طرفدار دارد، استقبال خوبی از استقلال در اهواز شد و لابی هتل محل 
اقامت اســتقلال آنقدر شلوغ بود که رفت و آمد را با مشکل مواجه می کرد. 
تیم اســتقلال معمولاً در شهر اهواز غریب نیست و مردم پرشور اهواز نشان 
داده اند تیم تهرانی را دوســت دارند خصوصاً اینکه در رأس این تیم نکونام 

است که در تیم فولاد حضور داشته است.
 

VAR ناراحتی استقلالی ها از نبود  
ســرانجام طی ماه های اخیــر فوتبال ایران توانســت به دلیل حضور در 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا طعم استفاده از VAR را بچشد، اما این سیستم 
در اصفهان با وجود پیاده سازی شرایط استفاده را پیدا نکرد، ولی در تهران 
با اینکه در برخی مواقع علیه نمایندگان ایران عمل کرد، شاهد اجرای آن و 
مزیت هایش بودیم. مسئولان کمیته داوران و همین طور مسئولان فدراسیون 
فوتبال امیدوار بودند که با نامه نگاری اجازه استفاده مجدد از سیستم وی ای آر 
را بــرای دربی 102 بگیرند)البته وعــده واهی بود چون داوران ایرانی نحوه 
اســتفاده از این سیستم را بلد نیســتند و دوره آن را ندیده اند( اما خداداد 
افشاریان از پایان امیدها برای برگزاری دربی با سیستم کمک داور ویدئویی 
خبر داد. با توجه به اینکه گفته شد نمی توانند از سیستم ویدئویی استفاده 
کنند در نهایت دربی 102 بدون این سیستم برگزار خواهد شد که از این بابت 
باشگاه استقلال که مدعی است داوری ها در خیلی از مواقع به ضرر این تیم 
بوده، ناراحت است. گفتنی است طبق اعلام افشاریان قرار است هدست های 
داوران در آستانه دربی به دست کمیته داوران برسد تا حداقل تیم های داوری 

از هفته سیزدهم برای ارتباط گرفتن با یکدیگر به دردسر نیفتند.

  استقلال همچنان بهترین تیم ایرانی در آسیا
آخرین رتبه اســتقلال در ســطح آســیا جایگاه هفتم است با وجود این 
اســتقلال با کسب دو قهرمانی در آسیا همچنان بهترین تیم ایرانی در این 
قاره است. دو ستاره ای که روی پیراهن استقلال است بیانگر دو قهرمانی در 
سطح آسیا است و به همین دلیل چون تاکنون هیچ تیم دیگر ایرانی نتوانسته 
در ســطح آسیا قهرمانی به دست آورد همچنان استقلال پرافتخارترین تیم 

ایران در سطح قاره آسیا است. 

  استوری ها اثر نداشت
در حالی که مشخص بود از بلیت فروشی بازی پرسپولیس مقابل هوادار 
استقبال نخواهد شــد و هواداران پرسپولیس به ورزشگاه نخواهند رفت اما 
خبیری عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با انتشار یک استوری و بخشی 
از صحبت های یحیی گل محمدی که گفته بود حمایت هواداران را نیاز دارند، 
از پیشکسوتان خواست با این پویش، هواداران را به ورزشگاه بکشانند. چند 
پیشکســوت پرسپولیس هم با بازنشر این استوری اعلام کردند به ورزشگاه 
می آیند اما مطابق انتظار هواداران سر خورده به ورزشگاه نرفتند و در زمان 
گرم کردن پرسپولیس یعنی 45 دقیقه قبل از شروع بازی کمتر از دو هزار 

تماشاگر در ورزشگاه حضور داشتند.

  بیرو محبوب ترین
بیرانوند که قبل و بعد از بازی با الدحیل هم بشــدت از ســوی هواداران 
پرسپولیس در ورزشگاه تشویق شده بود این بار هم در زمان ورود به ورزشگاه 
با استقبال جالب اندک هواداران حاضر در ورشگاه مواجه شد. بیرو هم مطابق 
معمول به ابراز احساسات هواداران پاسخ داد. جالب اینکه بعد از خواندن ترانه 
بارون بارونه از ســوی هواداران آقــا، خانم ها هم برای بیرو این ترانه لری را 
خواندند و بیرو هم به سکوهای آنها که بسیار دور از او بود واکنش نشان داد.

  سنگ تمام برای سروش
با اینکه سروش رفیعی بین بازیکنان اصلی نبود و با چند بازیکن جوان در 
حال گرم کردن بود اما هواداران پرســپولیس بعد از تشویق تک تک نفرات 
برای سروش شعار ویژه ای سر دادند. سروش هم بشدت به تشویق ها واکنش 
نشان داد تا مشخص شود به خاطر پست های اخیر و صحبت هایی که انجام 
داده از سوی هواداران مقبولیت بیشتری پیدا کرده و حالا یکی از بازیکنان 

محبوب پرسپولیس به حساب می آید.

  عالیشاه شبیه مصدوم ها نبود
بــا اینکه روز قبل از بازی با هوادار یحیــی گل محمدی اعلام کرد امید 
عالیشــاه، کاپیتان تیمش شــرایط حضور در میدان را ندارد و در این بازی 
هم به میدان نخواهد رفت اما این بازیکن همراه با سایر بازیکنان برای گرم 
کردن وارد زمین شد. جالب اینکه عالیشاه نه با بازیکنان اصلی گرم می کرد 
نه بین نفرات ذخیره بود. کاپیتان ســرخ ها با یکی از اعضای کادر فنی کار 
می کرد و جالب اینکه اثری از مصدومیت در او دیده نمی شــد. عالیشــاه به 
راحتی شــوت می زد و ظاهراً شرایط مسابقه را هم داشت اما احتمالاً یحیی 

مدام درباره او احتیاط می کند تا برای دربی در دسترس باشد.

  سیدجلال محبوب ترین عضو کادر فنی
بــا اینکه یحیی گل محمدی یکی دو بار قبــل از حضور تیم روی زمین 
چمن و بعد از آن در زمان گرم کردن تیم با لقب »امپراتور« تشویق شد اما 
ســیدجلال محبوب ترین عضو کادر فنی بود. هواداران پرسپولیس در چند 
نوبت با شعارهای مختلف سیدجلال را تشویق کردند و نشان دادند کاپیتان 
سابق شان را چقدر دوست دارند. هواداران از عالیشاه خواستند سیدجلال را 

به سمت سکوها ببرد و حسینی هم به تشویق ها واکنش نشان داد.

  یک گل و دو پاس گل بعد از اخراج
در هفتــه دهم لیگ امارات تیم هــای فوتبال الوحده ابوظبی و الوصل به 
تســاوی 2 - 2 بسنده کردند. هر 2 گل الوحده را در این دیدار خانگی عمر 
الخریبین )23- پنالتی و 75 روی پاس احمد نوراللهی( به ثمر رساند. نوراللهی 
بعد از اخراج از تیم ملی، در سه بازی اخیر یک گل زده و 2 پاس گل داده 

و اینگونه آمادگی خود را به رخ قلعه نویی کشیده است.

محمود رضایی  ایده روز  |  قبل از بازی ســپاهان- مس رفسنجان، مصاحبه عجیبی از ژوزه مورایس با روزنامه پرتغالی »آبولا« منتشر شد که 
او از تمایلش برای مربیگری در بنفیکا صحبت کرده بود. مورایس ده سال در تیم های پایه بنفیکا مربیگری کرده، ولی حالا به دنبال نشستن روی 

نیمکت تیم بزرگسالان این تیم مدعی است.

    مورایس در حالی 
از تمایل به بازگشت به 

پرتغال گفته که قراردادش 
با سپاهان سه ساله است 

و فصل آینده هم باید 
همراه تیم اصفهانی باشد. 
هرچند مورایس در اولین 

فصل حضورش نتوانست با 
سپاهان قهرمان شود.

ده
چکی

پیغام برای بنفیکا، هشدار برای سپاهان

بنفیکا بعد از اســپورتینگ لیســبون در رده دوم لیگ 
پرتغال اســت، ولی مورایس ناگهان در میانه فصل مدعی 
نیمکتی شده که روجر اشمیت آلمانی روی آن می نشیند 

و عملکرد خوبی داشته.

  دلتنگ وطن
مورایس به آبولا گفته اســت: »همیشه زمانی است که 
کشورتان شما را فرا می خواند. احساس فعلی من این است 
که می خواهم برگردم. دوست دارم کار مهمی برای فوتبال 
پرتغال و باشگاه های پرتغالی که شرایط موفقیت دارند، انجام 
بدهــم. من به عنوان کمک مربی جام های مهمی از جمله 
قهرمانی لیگ، جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا را برده ام. 

در این سال ها تجربه بالایی به دست آورده ام و فکر می کنم 
حالا زمان مناسبی است که بتوانم به چنین اهدافی برسم. 
در 58 سالگی به آرامشی رسیده ام که می توانم تیم هایی که 

به دنبال اهداف بزرگ تر هستند را هدایت کنم.«
مورایس که بین سال های 1991 تا 2001 در تیم های 
پایه بنفیکا مربیگری کــرده، درباره رؤیای قهرمانی لیگ 
قهرمانان با این تیم اضافه کرده: »مزیت من این است که 
بنفیکا را مثل کف دستم می شناسم. فرهنگ بنفیکا را خوب 
می شناسم چون ده سال اینجا مربیگری کرده ام. ارزش ها و 
جاه طلبی باشگاه برای قهرمانی اروپا را می دانم. تجربه ای که 
در این ســال ها کسب کردم می تواند بنفیکا را به موفقیت 
اروپایی برساند که از دهه 60 در جستجوی آن بوده است.«

  اتفاقات تلخ فصل جاری
مورایس در حالی از تمایل به بازگشت به پرتغال گفته که قراردادش با سپاهان 
ســه ساله است و فصل آینده هم باید همراه تیم اصفهانی باشد. هرچند مورایس 
در اولین فصل حضورش نتوانست با سپاهان قهرمان شود، ولی سیر پیشرفت تیم 

محسوس بود و طرفین از این همکاری راضی بودند.
در فصل جاری سپاهان یکی از مدعیان قهرمانی لیگ است و در لیگ قهرمانان 
آسیا هم توانسته به مرحله حذفی برسد، ولی اتفاقاتی افتاد که ظاهراً مربی پرتغالی 

را دلسرد کرده است.
او در مصاحبه هایش بارها بابت کسر 4 امتیاز از تیمش ابراز نارضایتی کرده. لغو 
شدن بازی رفت سپاهان- الاتحاد و اعلام نتیجه به نفع حریف عربستانی ماجرای 
دیگری بود که این مربی را ناراحت کرد. سپاهان می توانست به راحتی از این گروه 
صعود کند، ولی به خاطر این رأی کمیته انضباطی کنفدراســیون فوتبال آسیا تا 

آخرین لحظات نگران حذف بود و در نهایت بعد از الاتحاد دوم شد.
جدایی محمدرضا ســاکت هم اتفاقی نیست که خوشایند مورایس باشد، چرا 
که رابطه خوبی با مدیر عامل پیشــین سپاهان داشت. او در نشست خبری پیش 
از بازی با مس رفســنجان گفت: »همیشــه اتفاقات در حال رخ دادن است. این 
اتفاقات در باشــگاه ما امسال بیشتر شد. ساکت برای ما بسیار قابل احترام بود و 
بســیار هم زحمت کشید اما بعضی وقت ها باید اجازه دهیم بعضی از آدم ها کنار 
بروند. مطمئن هستم او فرزند اصفهان است و همیشه با ما خواهد بود. باور دارم 

که ساکت فراموش شدنی نیست.«
 

  پیام برای سپاهان؟
مصاحبه مورایس می تواند پیام غیرمستقیمی هم برای سپاهان داشته باشد که 
از شــرایطش در این تیم چندان راضی نیست. او توانسته تیم خوبی بسازد، ولی 
اتفاقات بیرون زمین موانع غیرمنتظره  ای در راه موفقیت ســپاهان بوده. صاحبه 
مورایس با واکنش سپاهان روبه رو شد و باشگاه بحث جدایی این مربی را تکذیب 
کرد. منوچهر نیکفر، سرپرست مدیرعاملی سپاهان گفت: »قطعاً حضور او تداوم دارد. 
ما از عملکردش رضایت داریم. او اتفاقات خوبی را رقم زده است. اما هر قرارداد دو 
طرف دارد و او هم باید راضی باشد و امیدواریم راضی بشود که با ما ادامه بدهد.«

بــرد 4 بر یــک روز گذشــته مقابل مس رفســنجان، ســپاهان را یک گام 
دیگــر بــه بالای جــدول نزدیــک کرد، ولــی تیــم اصفهانی هنوز از ســاحل 
 آرامــش فاصلــه دارد و ادامــه همــکاری مورایــس بــه اتفاقــات ادامه فصل

 بستگی خواهد داشت.

  مورایس: کسی نمی داند تا کی. در سپاهان هستم
ژوزه مورایس درباره ادامه حضور در ســپاهان گفت: »مربی سپاهان هستم و 
یک فصل دیگر قرارداد دارم، همه می توانند حرف بزنند، اما برداشــت از حرف ها 
فرق دارد. بنفیکا تیم بچگی های من اســت و 10 سال در این باشگاه کار کردم و 
اینکه در چه شرایطی اتفاقی بیفتد، کسی نمی داند. یک سال دیگر قرارداد دارم و 
تمرکز من امروز و فردا اینجا است و کسی نمی داند تا کی در سپاهان خواهم بود.«

ســرمربی ســپاهان دربــاره بــرد پــرگل مقابل مــس رفســنجان اضافه 
کــرد: »بازی خوشــامدگویی به آقــای نیکفر بــود، بابت کار ســخت و تلاش 
 فوق العــاده زیاد آقای ســاکت خیلی ممنــون هســتم و آرزوی موفقیت برای

 ایشــان دارم؛ این پیروزی را به آقای ســاکت تقدیم می کنم، مرد باشخصیت در 
باشگاه و شهر اصفهان هستند.«

  

در ایام »پیش فصل« لیگ بیســت و دوم بود که یک 
معاوضه غیرمســتقیم بین پرسپولیس و سپاهان انجام 
پذیرفت. به این ترتیب که دانیال اســماعیلی فر لباس 
طلایی هــای اصفهان را از تن درآورد و به تهران رفت و 
قرمزپوش شد و رامین رضاییان با در پیش گرفتن راهی 

برعکس از پرسپولیس جدا و سپاهانی شد.
 اگر از لفظ »غیرمستقیم« برای توصیف این معاوضه 
اســتفاده می کنیم، به این سبب است که واقعاً مستقیم 
نبــود و همزمانــی در این قضیه وجود نداشــت و یک 
معاوضه »کالا به کالا« صورت نگرفت بلکه ســه- چهار 
هفته ای بعد از پرسپولیسی شدن اسماعیلی فر، رضاییان 
که از جمع ســرخ های تهرانی رانده و قطع همکاری اش 
با آنها قطعی شده بود، راه اصفهان را در پیش گرفت و 

با زردپوشان این شهر قرارداد بست.
 پیــش از آن نیــز بدگویی هــا از رضاییان در جمع 
پرسپولیســی ها و هواداران شان )با وجود محبوب بودن 
او در نــزد برخــی از آنها( فراوان بود و بعد از آن انتقال 
این بدگویی ها بیشتر شد زیرا بارها از زبان این پیستون 
راســت معروف و البته پرحاشــیه این ادعا مطرح شده 
بود کــه؛ »من اگر در فوتبال ایران حاضر باشــم، تنها 
تیمی که برای آن بازی می کنم، پرســپولیس اســت.« 
چیزی کــه کوچ او به اصفهان خــلاف واقع بودن این 
 ادعــا را فریاد کرد و رضایــت هواداران را از جدایی وی 

بیشتر ساخت.
 

  افزایش چشمگیر آمار گلزنی رضاییان
یک سال و نیم بعد از آن جابه جایی احساس هواداران 
نسبت به آن هر چیزی هست جز تأیید و رضایت. آنها و 
بسیاری از کارشناسان فوتبال معتقدند که نه تنها خیری 
از آن قضیه برنخاســته بلکه می توان این جابه جایی را 
از بدترین معاوضه های البته غیرمســتقیم در باشــگاه 
پرسپولیس طی سالیان معاصر دانست. دلیل آن روشن 
و مبرهن است؛ اسماعیلی فر اگرچه یک مردودی بزرگ 
نبوده و گل سازی و گلزنی هم کرده اما در ازای هر بازی 
خوبش دو، سه بازی معمولی و یک بازی بد برای سرخ ها 
ارائــه داده و تا اینجــای کار دو »گل به خودی« هم به 

قرمزهای تهرانی زده اســت. رضاییان اما پس از مستقر 
شدن در اصفهان روز به روز بهتر شده و به آرامی و طی 
یک فصل و نیمی که از الحاقش به طلایی پوشان اصفهانی 
می گذرد، به دوران اوجش بازگشــته است. رضاییان در 
این روند نه تنها خصلت گل سازی اش را حفظ کرده و با 
سانترهای دوار و فریبنده اش از پیشتازان ارسال پاس گل 
در لیگ های بیست و دوم و بیست و سوم بوده، بلکه به 
طرز چشمگیر بر شمار گل های زده اش هم افزوده است.

  
  بیلان فوق العاده

نقطه اوج این روند طی فصل جاری مشــاهده شده 
است که رضاییان تا این مقطع از فصل در لیگ داخلی 
و لیگ قهرمانان آســیا و دیدارهای تیم ملی مجموعاً 9 
بــار دروازه حریفان را فرو ریختــه و مجموعاً روی 13 
گل تأثیرگــذار بوده و بیلانی فوق العاده را برجای نهاده 
اســت. از این تعداد گل 4 گل در لیگ قهرمانان آســیا 
بوده که مشــتمل بر ســه گل مقابل آلمالیق ازبکستان 
)دیدارهــای رفت و برگشــت( و یک گل در مســابقه 

برگشــت مقابل الاتحاد عربســتان می شود که آخری 
اواســط هفته پیش در شــهر جده عربستان و با ضربه 
ســر دقیق و محکم رضاییان به دســت آمد. رضاییان 
با چنین آماری در جدول گلزنان لیگ قهرمانان آســیا 
پشــت سر تالیســکا از تیم النصر عربستان و گریژان از 
شــاندونگ چین قرار گرفت کــه هر یک 6 گل زده اند. 
تفاوت بزرگ بین این ســه نفر این اســت که تالیسکا 
و گریــژان مهاجم انــد و طبعاً وظیفه اول شــان گلزنی 
اســت، حال آن که رضاییان پیستونی است که اگرچه 
 حمله هم می کند اما وظیفه نخست اش کارهای دفاعی 
و مدیریت اتفاقات در ســمت راســت میدان است و نه 

گلزنی و فتح مکرر دروازه رقبا.
 

  تلخ ترین خاطره تازه
اسماعیلی فر در مسابقه نافرجام اواسط هفته گذشته 
پرســپولیس با الدحیل قطر در تهران در شــرایطی به 
میــدان آمد و بازی کرد که یــک مصدومیت جزئی را 
یدک می کشید و با همت پزشکان باشگاه پا به توپ شده 

بود اما اگر کاملًا هم ســالم بود، هواداران پرسپولیس از 
او توقع چندانی نداشــتند. آنها پس از دیدن بازی های 
متعدد اســماعیلی فر طی یک ســال و نیم اخیر عادت 
کرده اند که او را نه مجری حرکاتی فوق العاده و کارگشا 
بلکه انجام دهنده یکسری کارهای معمولی ببینند. البته 
او گاه به گاه درخشیده و فصل پیش هم 6 پاس گل داد 
اما این برای 30 مســابقه لیگ بسیار کم است. یادگار 
تازه تــر و تلخ تر حضور او در میــدان »گل به خودی« 
آماتوری و تأسف آوری بود که او در دیدار 40 روز پیش 
ســرخ ها مقابل صنعت نفت آبــادان در دروازه خودی 
جای داد و پیروزی 1-2 را از مشت آنها بیرون کشید و 
موجب ثبت تساوی 2-2 و هدر رفتن 2 امتیاز حساس 

و مهم تیمش شد.
 

  از زمین تا آسمان
اســماعیلی فر کجا و رضاییان کجا؟ پیستون راست 
سابق دو باشگاه بزرگ شهر اصفهان البته قدر و ارزش های 
خاص خود را دارد اما وقتی او را در مقام مقایسه با مردی 
قرار دهیم که پیش تر این پست را در جمع قرمزپوشان 
پایتخت پوشــش می داد، می بینیم که تفاوت از زمین 
تا آســمان اســت. رضاییان این روزها چنــان آماده و 
تأثیرگذار است که می تواند به تنهایی نتیجه یک مسابقه 
 را تغییــر بدهد و به قول فوتبالی ها )و کل ورزشــی ها( 
»بازی دربیار« است. این امر بخصوص در این فصل که 
رضاییان به بهترین فرمش بازگشته، بیش از پیش قابل 
رؤیت اســت و آن هم در حالی که وی 34 ســاله شده 
و قاعدتاً باید در این مرحله از زندگی ورزشــی اش نزول 
می کرد. اسماعیلی فر که چند سال از رضاییان جوان تر 
اســت، مسیری خلاف او را طی کرده و اگر فصل پیش 
متوسط )و به اعتقاد برخی »بالنسبه خوب«( بود، امسال 
»متوســط رو به پایین« و اغلب ناموفق بوده است. در 
فوتبال انواع اتفاقات روی می دهد و اقســام قیاس ها را 
شــاهد بوده ایم و یکی از آنها، معاوضه های پر اشتباه و 
پرضرر است. فرایندی که معاوضه رضاییان با اسماعیلی فر 
از جدیدترین نمونه ها و مصداق های آن دست کم از منظر 

سود و زیان های حاصله برای پرسپولیس است.

چه معاوضه پرضرری

یحیی گل محمدی پس از برتری یک بر صفر پرســپولیس مقابل هوادار در 
نشست خبری گفت: 3 امتیاز مهمی برای ما بود. با توجه به اینکه در چند دیدار 
قبلی نتیجه نگرفته بودیم، مقداری در نیمه دوم استرس بردن در ساق بازیکنانم 
دیده می شد. در نیمه اول شاهد یک بازی سراسر هجومی بودیم. یک بازی خیلی 
خوب و فنی انجام دادیم. مشخص بود با انگیزه بالا و تمرکز زیاد، بچه ها توانستند 

بازی خوبی را از خودشان نشان بدهند.
وی افزود: با یک بازی هجومی به گل رســیدیم اما در نیمه دوم تحت تأثیر 
گرفتــن 3 امتیاز بودیــم. در ادامه زمان هایی از بازی را به حریف دادیم و تعداد 
توپ های از دســت رفته زیاد بود. همین موضوع باعث شد تیم شایسته هوادار 
بتواند حملات متعددی روی دروازه ما داشــته باشــد. ایرادی که می توانیم در 
نیمه دوم از پرســپولیس بگیریم این بود که نتوانستیم در زمین حریف گردش 
توپ داشته باشیم.سرمربی پرسپولیس عنوان کرد: البته شاید حدود 15 تا 20 
دقیقه این اتفاق افتاد اما در نیمه دوم همین بازی می توانستیم 3-2 گل دیگر 
بزنیم. متأســفانه کار را برای خودمان مقداری ســخت کردیم و هرچه به پایان 
بازی رسیدیم، شرایط سخت شد. البته بچه ها اواخر بازی خیلی خوب حریف را 
کنترل کردند و توانستند نتیجه را به سود خود تمام کنند. آنها تحت فشار زیادی 
بودند اما با وجود این در مجموع هم بازی خوبی انجام دادند و هم ســه امتیاز 
را به دست آوردند. از بازیکنانم و هواداران خانم و آقایی که به ورزشگاه آمدند، 
تشکر ویژه می کنم. تماشاگران حضور پرشوری داشتند و باعث ایجاد انگیزه، شور 

و شوق زیاد بین بازیکنان شدند. این برد را به همه هواداران تبریک می گویم.
گل محمدی درمورد کارت زرد گرفتن 2 بازیکن شــاخص پرسپولیس یعنی 

بیرانوند و سروش رفیعی به خاطر اتلاف وقت، عنوان کرد: داور سختگیرانه کارت 
داد. البته در مجموع قضاوت خوبی داشت. البته صحبت هایی قبل از بازی درمورد 
اشکان خورشیدی شد اما او فقط در دربی حذفی برای ما قضاوت کرد. سؤال هایی 
که قبل بازی از محمود فکری شد، به نظر من خیلی هدفمند بود. مشخص بود 
که این سؤال هماهنگ شده است. دلیلی نداشت بخواهند روی داور فشار بگذارند.

وی افزود: در این بازی هم دیدید خورشیدی قضاوت فوق العاده ای داشت. او 
از داوران باتجربه و شریف فوتبال ایران است و این صحبت ها درست نبود. ضمن 
اینکه فکر نمی کنم بیرانوند و رفیعی شایسته کارت گرفتن نبودند زیرا حرکات شان 
جزو اتفاقات معمولی بازی بود و تا این اندازه وقت کشی نکردند که بخواهند کارت 

بگیرند.ســرمربی پرسپولیس درمورد دربی روز پنجشنبه، عنوان کرد: چند روز 
برای فکر کردن به آن بازی فرصت داریم. در روزهای آینده احتیاج به ریکاوری 
خوب، همبستگی، همدلی و صمیمیت در تیم داریم. به این مسائل نیاز بیشتری 
داریم. وقتی با هم و کنار هم باشیم، پرسپولیس از لحاظ فنی تیم خوبی است 
و این باور را دارم که بازیکنان ما نفراتی هستند که می توانند در روزهای سخت 
خودشان را به بهترین شکل نشان بدهند. دربی هم دیداری است که حساسیت 

خاص خودش را دارد و خیلی امیدوار هستم بازی خوبی انجام بدهیم.
گل محمــدی درمورد وضعیت امید عالیشــاه برای دربــی، عنوان کرد: فکر 
می کنم بتواند به دربی برسد. امروز هم می توانست 15-10 دقیقه بازی کند اما 
درموردش ریسک نکردیم. در این چند روز که تا دربی فرصت داریم، شرایطش 
بهتر و مصدومیتش برطرف خواهد شــد.وی درخصوص عملکرد نبیل باهویی 
در بازی با هوادار، گفت: در مجموع عملکردش خوب بود. همین که توانســت 
خودش را در موقعیت گلزنی قرار بدهد و یک توپ هم به تیرک زد، در مجموع 
عملکردش راضی کننده بود.ســرمربی پرسپولیس درمورد حمایت هواداران در 
این بازی، توضیح داد: درمورد تماشاگران صحبت کردم. جو خیلی خوبی ایجاد 
کردند. هرچند تعداد آنها مثل بازی قبلی نبود. اگرچه اول هفته اســت و آمدن 
به استادیوم سخت اما از هواداران به این خاطر که به همه ما انگیزه دادند تشکر 
 می کنم.گل محمدی درمورد گل مردود شده باهویی، گفت: صحنه را ندیدم. آیا 
آن گل درســت بود؟ به هر صورت جایگیری کمک داور خوب بود. از زاویه ای 
که من دیدم، توپ از خط رد نشــده بود اما تصاویر تلویزیونی مشخص می کند 

چه اتفاقی افتاد.

سؤال هایی که از فکری پرسیده شد هدفمند بود
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : سعیده محمد
  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی

آرزو برهانی 
 |  سازمان آگهی ها : زهرا خاتونی   

 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 
شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 

خودرو،پلاک 3
| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 
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  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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غزه پس از آتش بس؛ بازگشت جنایت

پیامبر اکرم )ص( :

با ترسو مشورت مکن؛ زیرا او 
راه حل مشکل را بر تو تنگ 

می کند و با بخیل مشورت 
مکن؛ زیرا او تو را از هدفت 
باز می دارد و با آدم حریص 

مشورت مکن؛ زیرا او آزمندی 
را در نظرت نیکو جلوه می دهد.

علل الشرائع : ص559 ح1

 ادامه درخشش طلا  
جهانی در سال 2024؟

چشــم انداز شورای جهانی طلا در سال ۲۰۲۴ تنها 
احتمال اندکی برای کاهش قیمت ها را می بیند.

 قیمت طلا در اول دســامبر بــه بالاترین حد خود 
رســید و در تمام هشت هفته گذشته به جز یک هفته 

پیشرفت کرده است.
چشم انداز شورای جهانی طلا در سال ۲۰۲۴ تنها ۵ 
تا ۱۰ درصد احتمال سناریوی اقتصادی را می بیند که بر 
قیمت طلا فشار نزولی وارد کند. شورای طلا پیش بینی 
می کند که برعکس، یک فرود اقتصادی ملایم یا سخت 
از قیمت طلا حمایت می کند و سناریوی دوم احتمالاً 

طلا را »به طور قابل توجهی بالاتر« می برد.
این پیش بینی نشان می دهد که افزایش اخیر قیمت 
طلا ممکن اســت قدرت را حفظ کند. قیمت طلا، بر 
اساس قراردادهای آتی برای تحویل در دسامبر، در اول 
دســامبر به بالاترین حد خود یعنی ۲۰۷۱ دلار در هر 
اونس رســید و در هفت هفته از هشت هفته گذشته 

افزایش یافته است.
قیمت طلا در ســال جاری از ادامه خریدهای بانک 
های مرکزی سود برده است زیرا سرمایه گذاران در دو 
سال گذشته به طور فزاینده ای به طلا به عنوان محافظ 

تورم روی آورده اند.
بانک های مرکزی در سه ماهه سوم سال تا به امروز 
۸۰۰ متریک تن طلا خریداری کردند. این نشان دهنده 
افزایش ۱۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
است که خرید سالانه بانک مرکزی در نهایت به ۱۰۸۱ 

تن رسید.
طبق گزارش رویترز، تورم در اکثر اقتصادهای جهانی 
تعدیل شــده است و سرمایه گذاران به طور فزاینده ای 
پیش بینی می کنند که فدرال رزرو در نیمه اول ســال 
۲۰۲۴ نرخ بهره را کاهش دهد. به احتمال زیاد نرخ های 
پایین تر باعث کاهش بازده اوراق می شود. کاهش بازده 
اوراق قرضه در هفته های اخیر در واقع به افزایش رشد 

طلا کمک کرده است

یک اســتارت آپ آلمانی ادعــا می کند که 
می توانــد خودروهای بنزینی را تنها ظرف یک 

روز به یک خودروی برقی تبدیل کند.
به نقل از آی ای، تبدیل یک خودروی سوخت 
فسیلی به یک خودروی کاملا الکتریکی در ۲۴ 
ســاعت غیرقابل باور به نظر می رســد، اما این 
 چیزی اســت که استارت آپ آلمانی ای-ریولت
)e-Revolt( ادعا می کند که می تواند انجام دهد.

به طور معمول این فرآیند تبدیل چند هفته 
طول می کشــد، اما طراحی باتری و گردش کار 
استارت آپ e-Revolt در حال متحول کردن این 

چشم انداز است.
شرکت e-Revolt با کوتاه کردن زمان تبدیل 
چند هفتــه ای یک خــودروی بنزینی به یک 
خودروی برقی به یــک روز، از افزودن ۳۰ تن 
کربن دی اکســید در هوا جلوگیری می کند و 
پیمایش برقی ۲۵۰ کیلومتری و پوشش بیمه 

پس از این ارتقا را ارائه می دهد.
 e-REVOLT اســتفان سلشــوپ مدیر عامل
می گوید: فنــاوری ما به شــما امکان می دهد 
خودروی فعلی خود را به یک خودروی رویایی 
برقی کاملا دیجیتال ارتقا دهید. خودروی ارتقا 
یافته شــما با باتری الکتریکی، کاملا متصل و 
مجهز به رابط های دیجیتالی پیشرفته خواهد بود.

این شرکت به استفاده مجدد از مواد در ارتقاء 
و تبدیــل خودرو اعتقــاد دارد که به رویکردی 
پایدارتــر و کارآمدتر بــرای حمل و نقل منجر 

می شود.
در وبسایت این شــرکت آمده است: تولید 
وسایل نقلیه جاده ای جدید نه تنها انتشار گازهای 
گلخانه ای قابــل توجهی را ایجاد می کند، بلکه 
طیفی از منابع ارزشــمند را نیز از بین می برد. 
کار ما از اســتخراج مواد معدنی کمیاب گرفته 
تا پاکسازی جنگل ها برای فعالیت های معدنی، 

تأثیرات زیست محیطی گسترده ای دارد.

  فرآیند تبدیل
این تیم ابتدا یک بررسی آنلاین و سپس یک 
بازرسی فیزیکی از وضعیت خودرو انجام می دهد 
تا واجد شرایط بودن آن برای ارتقاء را تأیید کند. 
سپس حذف دقیق موتور قدیمی و اجزای اضافی 

صورت می گیرد.
این قطعات تغییر کاربری داده می شــوند یا 
به شکل مسئولانه بازیافت می شوند که اقتصاد 
چرخشی را رواج می دهد و ضایعات را به حداقل 

می رساند.
تمــام اجزای لازم برای فرآیند تبدیل، تهیه 
می شــود  و پس از آن موتــور احتراقی با یک 

موتور برقی جایگزین می شود.
این شرکت می گوید: ارتقای خودرو همچنین 
به معنای انتقال وسیله نقلیه به حالت دیجیتال 
مدرن اســت. سیســتم اطلاعات و ســرگرمی 
جدید نیز به مســافران امکان دسترسی کامل 
به عملکردهای خودروی برقی مانند میزان برُد 

باقیمانده و کنترل شارژ را می دهد.
پس از فرآیند تبدیل، یک ســازمان مستقل 
بررسی کیفیت نهایی را برای اطمینان از رعایت 
مقررات قانونی و بالاترین استانداردهای ایمنی 

انجام می دهد.
بنابراین وسیله نقلیه تبدیل شده که اکنون 
کاملا دیجیتالی و برقی شده است، پس از طی 
تنها یک روز فرآیند تبدیل، آماده ی آغاز زندگی 

دوم خود است.

 تحرک به روشی پایدار
وسایل نقلیه الکتریکی در تلاش برای مهار 
انتشار کربن دی اکسید به عنوان بازیگران اصلی 
در حال ظهور هســتند. اما برای متحول کردن 
واقعی این چشم انداز، حضور قوی وسایل نقلیه 
الکتریکــی در ناوگان وســایل نقلیه به صورت 
گسترده تر ضروری است.نکته کلیدی در تبدیل 
ناوگان خودروهای احتراقی موجود به خودروهای 
الکتریکی، باز کردن مکانیزمی قوی برای تسریع 

پذیرش خودروهای الکتریکی است.

خودروی بنزینی خود را 
یک روزه برقی کنید

فاز یک آزادراه شمالی 
کرج )شهید سلیمانی(

با احداث بزرگراه شمالی 
کرج که از انتهای آزاد راه 
شهید همت، تقاطع جاده 
چالوس آغاز و به آزادراه 
کرج - قزوین منتهی 
می شود، 40 درصد از 
ترافیک ورودی به استان 
البرز کم می شود. تا کنون 
78 درصد از عملیات 
احداث این بزرگراه اجرایی 
شده است.

  اینفوگرافیک
مسیر خودروسازی عوض 

می شود؟

ظهور خودروهای برقی ارزان قیمت چین، فشــار را 
بر خودروســازان قدیمی افزایش داده است تا هزینه ها 
را کاهش دهند و خودروهای برقی مقرون به صرفه را 

سریعتر از برنامه ریزی قبلی توسعه دهند.
 باتری پرهزینه ترین جزء خودروهای برقی اســت. 
تــرس از کاهش تقاضا به دلیل گران بودن خودروهای 

برقی ضرورت کاهش هزینه ها را افزایش داده است.
رنو ماه گذشته اعلام کرد که قصد دارد تا ۴۰ درصد 
هزینه خودروهای برقی خود را کاهش دهد تا به قیمت 
برابر با مدل های سوخت فسیلی برسد. استلانتیس در 
حال ســاخت یک کارخانه اروپایی با CATL چین برای 
تولید باتری های ارزان تر اســت و اخیراً از شاسی بلند 
الکتریکی سیتروئن e-C۳ با قیمت ۲۳ هزار و ۳۰۰ یورو 

)۲۴۵۴۰ دلار( رونمایی کرده است.
فولکس واگن و تســلا در حال توسعه خودروهای 
برقی ۲۵ هزار یورویی هستند. خودروسازان اروپایی به 
ورود خودروهای برقی ارزان تر از چین که سازندگان آن 
در حال برنامه ریزی مدل های ارزان تر هستند، واکنش 

نشان می دهند.
برخــی از موارد دیگر این اســت که تولید برخی از 
قطعات از جمله الکترودها شــارژ ســریع تری را ارائه 
می کنند و محدوده خودروهای الکتریکی را تا ۳۰ درصد 
افزایش می دهند اما خودروســازان بیشتر علاقه مند به 
صرفه جویی پیش بینی شده تا ۷.۵ دلار در هر کیلووات 

ساعت هستند.
بر اســاس گزارش رویترز، نتایج نشــان داد آنچه 
امروز از خودروسازان می شنویم این است که ما به برد 
طولانی تری نیاز نداریم، ما هزینه کمتری می خواهیم.

بمب اتم جدید و ترســناک B61-13 کــه بیش از ۱۰ برابر 
ســنگین تر از بمب هیروشیما و ناکازاکی اســت، به زودی وارد 

زرادخانه آمریکا خواهد شد.
ایالات متحده آمریکا نسخه جدید و مدرن تری از بمب گرانشی 
B61 را توسعه داده که در حال حاضر بیشترین سهم را از انبارهای 
تسلیحات هســته ای این کشور دارد. بمب اتم جدید و ترسناک 
B61-۱۳ که به تازگی توسعه پیدا کرده، بعد از دریافت مجوز از 
کنگره و وزارت دفاع آمریکا، به ارتش این کشور اضافه خواهد شد.

بمب گرانشــی یا جاذبــه ای، یکی از انواع بمب هاســت که 
بدون ســامانه هدایت و به عنوان یک پرتاب گر بالســتیک عمل 
می کند. درســت مثل بمب اتمی که ایــالات متحده در جنگ 

جهانی دوم بر ســر دو شهر ژاپنی هیروشیما و ناکازاکی انداخت. 
وزارت دفــاع ایالات متحده در بیانیــه ای توضیح داده که هدف 
از توســعه ایــن بمب هســته ای در واقع حفظ فضــای امنیتی 
آمریکا در برابر تهدیدهای فزاینده از ســوی دشــمنانش است. 
اظهارنظــر مقامات آمریکایی از آنجایی جالب اســت که ایالات 
 متحده با ۸۰۰ پایگاه نظامی در بیش از ۸۰ کشور جهان، مدعی

 استفاده از تسلیحات نظامی خود برای دفاع از کشور خودش در 
برابر مهاجمان است!

توسعه نسخه اولیه این بمب به سال ۱۹۶۸ میلادی بازمی گردد 
و در آن سال برای نخستین بار وارد زرادخانه ارتش ایالات متحده 
شــد. در حال حاضر چهار مدل از این پمپ در انبارهای آمریکا 

به نام B61-3 و B61-4 و B61-7 و همینطور B61-11 وجود دارد. 
نسخه بعدی این خانواده که B61-12 نام داشت، نتوانست رضایت 
ارتش آمریکا را برآورده کند و به همین خاطر با ســه مدل دیگر 

این لیست جایگزین شد.
بازدهی B61-13 نســبت به مدل ۱۲ خیلــی بالاتر خواهد 
بود. در حالی که حداکثر بازدهی آن ۳۶۰ کیلوتن اســت، نسخه 
B61-12 تنها ۵۰ کیلوتن وزن را تحمل می کرد. وقتی این وزن 
تحمل پذیــری بمب اتم جدید آمریکا را با بمب هیروشــیما که 
 بیــن ۱۲ تا ۱۸ کیلوتن و بمــب ناکازاکی که ۱۸ تا ۲۳ کیلوتن 
داشــت مقایســه می کنیم، ۳۶۰ کیلوتن فوق العاده وحشتناک 

به نظر می رسد.

بمب اتم جدید و ترسناک B61-13 ارتش آمریکا 
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